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RUOTSINSUOMALAISTEN KESKUSLIITTO  PÖYTÄKIRJA 
SVERIGEFINSKA RIKSFÖRBUNDET 
 
RSKL:N 34. VARSINAINEN LIITTOKOKOUS 18. - 20.5.2023 
 
Aika: 18.-20.5.2023 klo 13.00, 19.5 kl 13:15. 
Paikka: M/S GABRIELLA risteily Tukholma - Helsinki - Tukholma  
Läsnä: Osallistujaluettelo (Liite 1) 
 
 
1. Kokouksen avaus 

 
Liiton puheenjohtaja Pirkko Karjalainen: 
 

Hyvät liittokokousedustajat, tarkkailijat, seuraajat, järjestön työntekijät, erityisliitot ja 
kunniavieraat. Sydämellisesti tervetuloa RSKL:n 34:een liittokokoukseen. Ihanaa, että voimme 
jälleen kokoontua fyysisesti tähän liittokokoukseen. Onnistuimme kuitenkin toteuttamaan kaksi 
vuotta sitten edellisen väliliittokokouksen digitaalisesti, kun fyysinen kokous ei ollut luvallista 
pandemian vuoksi. 
 
Niinpä niin, neljä vuotta ovat tämä puheenjohtajisto ja hallitus  toimineet RSKL:n johdossa. 
Olemme yhdessä toimineet parhaalla mahdollisella tavalla Liittokokouksessa tehtyjen päätösten 
mukaisesti, osallistuneet lukuisiin neuvonpitoihin valtion eri virastojen kanssa, lähettäneet lukuisia 
lähetevastauksia joskus yksin, mutta myös yhteistyössä toisten ruotsinsuomalaisten järjestöjen 
kanssa. 
 
Kun nyt katson peruutuspeiliin, niin eipä silloin neljä vuotta sitten osannut kukaan hurjimmissa 
kuvitelmissaankaan ajatella mikä meitä odotti jo ihan kulman takana.  Hallitus ehti pitää kolme 
kokousta  ennen kuin pandemia levisi koko maailmaan. Silloin alkoi armoton opetteleminen uusiin 
tapoihin toimia, kun emme voineet kokoontua. Ja on kyllä hatunnoston paikka myös teille kaikille 
järjestössämme toimiville, kuinka rohkeasti opettelitte osallistumisen digitaalisesti eri tilanteissa, 
kiitos siitä teille kaikille!  
 
Tästä pääsenkin aasinsillalla siihen, että hallitus perusti digityöryhmän kartoittamaan, millainen 
tilanne toimistolla on kaiken tekniikan kanssa. Ryhmän työn tuloksena oli, että on korkea aika 
ajanmukaistaa toimiston tekniikkaa. Nyt on RSKL:n uusi kotisivu valmis, joka on sellaisella pohjalla, 
että voimme itse tehdä päivitykset. Myös puhelinkeskus ja hälytyssysteemi on uusittu. Kaikille 
työntekijöille on hankittu ajanmukaiset työvälineet ja kalusteet ja myös kokoushuone on saanut 
uuden kalustuksen. Seuraavana vuorossa onkin jäsenrekisterin uusiminen, joka sopii kaikille, niin 
digitaalisesti kun manuaalisesti.  
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Pandemian aikana otimme käyttöön digitaaliset tapaamiset. Kehitysparlamentit sujuivat oikein 
hyvin, osallistujia yhdellä kerrosta oli jopa 100 henkilöä. Toinen uutuus tältä kaudelta on, että 
olemme kokoontuneet pitämään tapaamisia ”Kysy RSKL:ltä”, jolloin olemme vastanneet mieltä 
askarruttaviin järjestökysymyksiin. Kysymykset olemme toivoneet saada etukäteen, voidaksemme 
valmistella vastaukset. Useasti kuulemme, että RSKL on niin kaukana seuroista ja piireistä, niin 
tämä on lähentänyt meitä kaikkia ja toivottavasti tuntuu RSKL tämän ansiosta olevan hieman 
lähempänä. Tähän Zoom-elämään sopeutumiseen kuuluu suuri kiitos Lauralle, joka on todella 
perehtynyt aiheeseen sekä opettanut ja kouluttanut meitä ympäri maan. 
 
Kohta neljä vuotta sitten tuottamamme kiertävä näyttely, ”Kun Suomi Ruotsiin muutti” on tällä 
hetkellä kiertänyt 60:llä eri paikkakunnalla ja saanut paljon kiitosta osakseen. Oikein iloisia 
olemme lasten kanssa toteutetusta digitaalisesta osiosta  näyttelyssä. Ja juuri nyt näyttää siltä, 
että näyttely avataan Suomessa elokuussa ja kenties onnistutaan saamaan näyttelyn kiertäväksi 
myös Suomessa. Näyttely on mitä suurimmassa määrin juuri meidän ruotsinsuomalaisten historiaa 
hienoon pakettiin taltioituneena. Erityinen kiitos kaikille näyttelyn tekemisessä mukana olleille! 
Hallituksen päätös satsata 90 miljoonaa kansallisiin vähemmistöihin kolmen vuoden ajan oli 
erittäin tervetullut. Monien selvitysten ja priorisointien tuloksena oli, että ISOF, Kielen ja 
kansanperinteen laitos sai tehtäväkseen perustaa Kielikeskuksen, joka on päässyt jo mukavasti 
alkuun. Tämä on antanut myös RSKL:lle lisärahoitusta kolmelle vuodelle, eli vuosille 22-24. Tämän 
lisärahoituksen ansiosta olemme voineet palkata yhden henkilön lisää Perhe-projektiin. Nyt 
olemme toteuttaneet jo useita perheleirejä ja juuri sitä kautta uskomme löytävämme lisää 
toimijoita järjestöömme. Mitä tapahtuu näiden kolmen vuoden jälkeen, kun 90 miljoonaa on 
käytetty, siitä ei ole minkäänlaista tietoa vielä. 
 
Se surullinen asia, jonka pandemia aiheutti, oli että RSKL:n jäsenmäärä putosi ja seuroilla oli 
todella vaikeaa monella tavalla. Tukeaksemme seuroja ja piirejä olemme tarjonneet heille 
mahdollisuutta anoa projektitukea RSKL:ltä kahteen eri aiheeseen, ensin kielen elvytykseen ja 
toinen ruotsinsuomalaisen kulttuurin elvytykseen. Ja mitä mahtavia anomuksia saimmekaan, ideat 
olivat tosi kreatiivisia ja inspiroivia.  Projektit ovat toteutuneet ja selvitykset olemme saaneet 
kaikista. Tämä on varmaan yksi syistä, että viime vuonna saimme jäsenmäärän nousuun. 
 
Paljon on toivomisen varaa vähemmistölain etenemisen kanssa, mutta sitä tuttua suomalaista 
sisuahan meiltä löytyy ja taistelu oikeuksiemme puolesta jatkuu. Näille meille niin tärkeiden 
etujärjestö-, vähemmistö- ja kulttuuriasioiden eteenpäin viemiseksi tulemme toimimaan 
tulisieluisesti yhdessä teidän kanssanne hyvä järjestöväki. 
Erityisen lämmin kiitos työntekijöillemme, jotka ovat pakertaneet kaikkien käytännön järjestelyjen 
kanssa tätä kokousta varten.  
Toivon sydämestäni, että kokous sujuu moitteettomasti ja sutjakkaasti tälläkin kertaa ja vielä 
kerran, tervetuloa! 
 
 
2.  Kokouksen sääntöjenmukaisuus 
 
 Liittokokouksen kutsu on lähetetty sääntöjen 6 § edellyttämällä tavalla (neljä kuukautta 

ennen kokousta). 
 
 Päätös: Kokous todettiin sääntöjen mukaiseksi.  
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3. Edustajavaltuuksien hyväksyminen ja puhe-, esitys- ja läsnäolo-oikeuden 
myöntäminen  

 
 Kuultiin edustajavaltuuksien tarkistajien Seija Nopan ja Sirpa Humaliston lausunto.  
  
 Seija Noppa: 
 Arvoisa kokousväki! 
 Liittohallituksen valitsemina edustajavaltuuksien tarkastajina olemme suorittaneet meille 

annetun tehtävän. 
 Edustajavaltuusasiakirjat on toimitettu liittohallitukselle 33 yhdistyksestä, yhteensä 71 ääntä.  
 
 Esitämme, että liittokokous päättää myöntää täydet edustajavaltuudet: 
 
 niiden 33 yhdistyksen 70 äänivaltaiselle edustajalle, joista yhdistykset ovat lähettäneet 

edustajavaltuusasiakirjat liittohallitukselle ja jotka ovat ennen kokouksen alkua 
ilmoittautuneet valtuuksien tarkastajille, ja  

 niiden yhdistysten edustajille, joista yhdistykset ovat lähettäneet edustajavaltuusasiakirjat 
liittohallitukselle ja jotka ilmoittautuvat kokouksen aikana. 

 
 Esitämme, että liittokokous päättää myöntää läsnäolo-, puhe- ja esitysoikeuden: 
 

Liittohallituksen jäsenille 
Erityisliittojen edustajille 
Kunkin piirin ja yhteisöjäsenen valtuuttamille edustajille 
Liiton tilintarkastajalle 
Liittotoimiston henkilökunnalle 

 
 Että läsnäolo- ja puheoikeus myönnetään kutsuvieraille, 
 ja että läsnäolo-oikeus myönnetään seuraajille ja lehdistön edustajille. 
 
 Esitämme, että kokouksen aikana tapahtuvat mahdolliset edustajamuutokset on ilmoitettava 

kokouksen sihteeristölle. 
 
 Tukholmassa 18. toukokuuta 2023  Seija Noppa   Sirpa Humalisto 
 
 Päätös: Liittokokous päätti myöntää edustajavaltuudet sekä puhe-, esitys- ja läsnäolo-       

oikeudet tarkistajien esityksen mukaisesti. 
 
 
4.  Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
 Pirkko Karjalainen: Nyt on vuorossa kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen ja kysyn, onko 

puheenvuoroja pyydetty. 
 

Voitto Visuri, Gävlen Suomalainen Kerho: Hyvä kokousväki, hyvä puheenjohtaja, asia on niin 
että työjärjestyksen kohtaa 8.1 (Sääntöjen harmonisointi ja muutosehdotukset) ei voi käsitellä 
tänä päivänä, koska liittohallituksen esitys säännöistä tuli eilen sähköpostilla, ja olisi pitänyt 
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tulla neljä viikkoa aikaisemmin. On kohtuutonta vaatia, että me tässä hetkessä pystymme 
menemään ne kaikki esitykset läpi ja se on sääntöjen vastaista, että niitä käsitellään. 
 
Pirkko Karjalainen: Kiitos puheenvuorosta. On totta, että on sääntöjen vastaista tehdä 
sääntömuutoksia mutta tämä hallitus sai tehtäväkseen harmonisoida kaikki säännöt ja tehdä 
niistä niin yhdenmukaisia kuin mahdollista. Mitä mieltä on kokousväki, voimmeko käydä läpi 
ja jos ei tänään tehdä päätöksiä niin jätetään päätökset seuraavaan kokoukseen?  
 
Voitto Visuri: Liittohallituksella on ollut neljä vuotta aikaa tehdä esitys, ja oli miten hyvänsä 
niin liittohallituksen esitystä ei voi nyt käsitellä.  
 
Pirkko Karjalainen: Kyllä pitää paikkansa. Ajattelin lähinnä sitä, että puhutaan 
harmonisoinnista eli ei muuteta sääntöjen sisältöä, vaan vain yksittäisiä sanoja on muutettu, 
jotka eivät vaikuta sääntöjen sisältöön. Olemme pahoillamme tästä mutta olisi kuitenkin hyvä 
keskustella ja kuulla mitä ajatuksia kokouksella on.   
 
Jouni Slagner: Mielestäni voidaan käydä keskustelua, vaikka ei sääntöjä päätetä, silloin 
saataisiin uusia vinkkejä muutoksiin ja voidaan jättää päätökset seuraavaan kokoukseen. 
 
Pirkko Karjalainen: Mitä sanoo kokous tästä ehdotuksesta? Tässä on aikamoinen urakka ja 
haluaisimme myös puhua piirien säännöistä. Tällä hetkellä on neljä piiriä, joilla on yhdistetyt 
piirihallitukset. Sellaisia sääntöjä ei ole edes olemassa. 

 
 Päätös: Liittokokous päätti, että kyseinen kohta 8.1 (Sääntöjen harmonisointi ja 

muutosehdotukset) poistetaan esityslistasta.  
 
 Päätös: Liittokokous päätti hyväksyä liittohallituksen esittämän esityslistan muutoksineen 

kokouksen työjärjestykseksi.  
 
 
5.  Kokouksen järjestyssäännön hyväksyminen 
 
 Liiton puheenjohtaja Pirkko Karjalainen kävi läpi kokouksen järjestyssäännön. 
 

Nina Slagner: Hyvä kokousväki, täytyy ottaa puheenvuoro, kun puhutaan vaalivaliokunnasta 
ja vaaleista. Pitäisi olla mahdollisuus saada tämä esitys etukäteen. Nyt on saatu ehdotus 
paperilla, ja tässä ei ole muita ehdokkaita eri tehtäviin, siinä ilmenee vaan vaalivaliokunnan 
esitys. Sehän on myös niin, että te täällä edustatte seuraanne ja olisi asiallista lähettää 
ehdotus seuroille aikaisemmin, että seuroissa olisi pystytty keskustelemaan valinnoista. Tämä 
on puute, että vaalivaliokunnan ehdotus on saatu vasta tässä kokouksessa.    

 
 Pirkko Karjalainen: Nyt pitäisi saada esille muita vaalikelpoisia henkilöitä kokousedustajille.  
 Onkohan niitä tietokoneella?  
 
 Pirkko Ervasti, vaalivaliokunta: Tiedämme että olemme myöhässä, 
 mutta meillä on ollut hyvin tiukka aikataulu ja myös vaikea saada koko valiokunta  
 kokoon fyysisesti.  
 
 Pirkko Ervasti esitteli seuroista tulleet ehdotukset vaalikelpoisista henkilöistä.  
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Päätös: Liittokokous hyväksyi kokouksen järjestyssäännön liittohallituksen esityksen 
mukaisesti.   

 
 
6.  Kokousvirkailijoiden valinta 

 
6.1.  Puheenjohtaja 
 
 Liittohallitus esitti, että kokouksen puheenjohtajaksi valitaan Seppo Puolle.  
 
 Päätös: Liittokokous päätti esityksen mukaisesti valita liittokokouksen puheenjohtajaksi  
 Seppo Puolteen. 
 
6.2.  Kaksi sihteeriä 
 
 Liittohallitus esitti, että kokouksen sihteereiksi valitaan Tuija Kalliomäki ja Laura Kovanen. 
 
 Päätös: Liittokokous päätti esityksen mukaisesti valita liittokokouksen sihteereiksi  
 Tuija Kalliomäen ja Laura Kovasen. 
 
6.3.  Kaksi pöytäkirjantarkastajaa 
  
 Päätös: Liittokokous päätti kokouksessa tehtyjen esitysten mukaisesti valita 

pöytäkirjantarkastajiksi Raija Lohmanin, Örebron Suomalainen Seura,  
 ja Anja Vehkaperän, Mariestadin Suomi Seura. 
 
6.4.  Neljä ääntenlaskijaa 
 
 Päätös: Liittokokous päätti kokouksessa tehtyjen esitysten mukaisesti valita 

ääntenlaskijoiksi Arja Tammisen, Uumajan Suomalainen Kerho, Seppo Pukarin, Motalan 
Suomi Seura, Taisto Könkään, Suomi Seura Katajaiset, ja Sirkka Taimisen, Mariestadin 
Suomi Seura. 

 
 
 Kokouksen puheenjohtaja Seppo Puolle: Kiitos että saan taas kokeilla, jos tästä selviäisi 

tänäkin vuonna. Toistan vähän mitä oli aikaisemmin esillä, että on hyvä, jos teillä olisi 
äänestyskortit lähellä äänestyksiä varten, että jos tulee epäselviä tilanteita, niin ei 
tarvitse etsiä niitä. Täällä on niitäkin, joilla ei ole äänioikeutta niin on epävarmaa, voiko 
äänestää huutamalla. Ja sitten myös, että puheenvuoropyynnöt jätetään kirjallisina ja 
puheet pidetään täältä edestä. Lappuja voi ruveta jättämään jo, jos tiedätte että haluatte 
puheenvuoron jossakin kohdassa, ja sen voi aina ottaa takaisin. Se nopeuttaa myös tätä 
asioiden käsittelyä.  

 Sääntöjen harmonisointi ja muutosehdotukset jäivät pois listalta, mikä todennäköisesti 
olisi vienyt aika paljon aikaa. Olen tähän osasyyllinen, että kirjoitin aloitteen, että 
kävisimme läpi näitä sääntöjä. Sitä ei voisi uskoa minkälainen työ se on. Siinä on viisi 
henkeä istunut tekemässä ja kuitenkin meni viime päiviin asti. No kävi niin kuin kävi, että 
ei oteta niitä esille lainkaan. Meillä on sellainen tilanne, kun aikaisemmin mainittiin, että 
on neljä piiriä, joilla on yhteinen hallitus ja sen asian kanssa voi tulla vähän sotkua sitten 
nykyisten sääntöjen puitteissa.  
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 Sitten siirrytään esityslistaan kohtaan 7. jossa on valintoja, lappuja on tullut jo vaikka 
kuinka paljon, tarkistetaan että ei ole kohtaan 7. Ehdokaslistalla halitukseen on aika 
monta esitystä ja jos me orjallisesti noudatetaan esityslistaa ja aloitetaan valintoja vasta 
kohdassa 19 niin kokemuksesta voin sanoa, että tulee sellainen tilanne, että istutaan ja 
odotetaan vaalien tulosta, koska kaikki vaalit ovat riippuvaisia toisistaan ennen kuin 
tulokset on selvenneet. Kysyn kokoukselta, että voidaanko aikaisemmin aloittaa näitä 
äänestyksiä sopivassa ajankohdassa? Selvä, tulkitsen, että voidaan.  

 Nyt sitten kohtaan 7.1 valitaan viisi jäsentä päätöslauselmavaliokuntaan ja onko 
liittohallituksella tästä jotain esitystä? 

 
 

7.  Kokouksen valiokuntien valitseminen 
 
7.1.  Päätöslauselmavaliokunta, 5 jäsentä 
  
 Pirkko Karjalainen: Hallitus ehdottaa päätöslauselmavaliokuntaan Saara Ludvigsenia, ja 

sitten kokouksesta valitaan ryhmä. Lauselman aiheena meillä olisi hyvin tärkeänä asiana 
lasten koulukysymykset ja suomen kielen tunnit kouluissa. Jouni Slagner antoi myös 
aiheen mukaan, eli valtion lisärahoituksen, jonka jatkosta ei ole tietoa.  

 
 Seppo Puolle: Nyt olette kuulleet vähän, mistä lauselma on tarkoitus kirjoittaa. Saanko 

ehdotuksia tähän ryhmään, neljä henkilöä? 
 
 Päätös: Kokouksessa tehtyjen ehdotusten mukaan päätöslauselmavaliokuntaan valittiin 

Saara Ludvigsen, liittohallitus, Tapio Tamminen, Uumajan Suomalainen Kerho, Anita 
Rundgren, Tukholman Suomalainen Seura, Sirpa Humalisto, Liittohallitus, ja Leila 
Marttila, Ruotsinsuomalaisten Naisten Foorumi.  

 
7.2.  Valmisteluvaliokunta, 5 jäsentä 
 
 Pirkko Karjalainen: Minun käsitykseni mukaan ei tarvita, koska ei ole mitään sellaisia 

asioita, joita tarvitsisi valmistella.   
 
 Päätös: Päätettiin, että valmisteluvaliokunta valitaan tarvittaessa.  
 
7.3.  Sääntövaliokunta, 5 jäsentä 

 
Pirkko Karjalainen: Sääntövaliokuntaa ei tarvitse, koska sääntöjä ei käsitellä tässä 
kokouksessa. 

 
Päätös: Päätettiin että sääntövaliokuntaa ei tarvita tässä kokouksessa.  

 
7.4.  Ääntenlaskutoimikunta lippuäänestyksiin, 5 jäsentä 
 
 Seppo Puolle: Sitten on ääntenlaskutoimikunta lippuäänestyksiin ja sitä tullaan varmaan 

tarvitsemaan.  
 Pirkko Karjalainen: On varmaan este, että ei saa ehdottaa toimikuntaan edustajia, jotka 

ovat hallituksessa mukana.  
 Seppo Puolle: On este, ei valita hallituksen jäseniä. 
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Päätös: Ääntenlaskutoimikuntaan valittiin kokouksessa tehtyjen esitysten mukaisesti 
Matti Hakala, Eläkeläisyhdistys Otava, Antero Nybacka, Motalan Suomi Seura, Ulla 
Kiivuori, Uumajan Suomalainen Kerho, Sinikka Lindqvist, Skellefteån Suomi-Seura ja 
Linda Kaipiainen, Eskilstunan Suomi-Seura. 
 
 

Tina Strandberg toi Helsingin Suomi-Seura ry:n terveiset liittokokoukselle. 
 
  
8.  Sääntöasiat, aloitteet  
 
 8.1 Sääntöjen harmonisointi ja muutosehdotukset 
 

 Liittokokouksen aikaisemmasta päätöksestä, kohta 8.1 on poistettu.  
 

8.2 Aloitteet 1-3 
 

 Puheenjohtaja Seppo Puolle: Siirrytään kohtaan 8.2, aloitteet 1-3. Ensimmäisenä on 
aloite 1, joka on Finspångin Suomi-Seuran aloite. Haluaako Finspångista joku tulla tänne 
eteen motivoimaan tätä aloitetta? Sehän on paperille kirjoitettu, mitä on esitetty.  

 
 

Aloite 1  Finspångin Suomi-Seuran aloite  
 
 Talousarvio - sanamuotomuutos sääntöihin ” Seuraava vuosi” muutetaan -> ”Alkanut vuosi” 
 
 Esityksen tausta:  Edellisen vuoden tilinpäätös ja seuraavan eli alkaneen/kuluvan vuoden 

talousarvio kulkevat käsi kädessä. Seuraavan eli alkaneen vuoden talousarvio laaditaan 
edellisen vuoden toteutuneen tilinpäätöksen lukujen perusteella ottaen lisäksi huomioon 
toimintasuunnitelman hankkeet. 

 Perustelu: Nykyinen talousarvio seuraavalle vuodelle (=tulkinta 2024) on arvailua tällä 
hetkellä, koska edellinen tilinpäätös on vuodelta 2022. 

 Todenperäisempi talousarvio saadaan laadittua alkaneelle/kuluvalle vuodelle (2023) kun 
voidaan verrata suoraan edellisen vuoden tilinpäätökseen (2022). 

 
 Esim.  Tilinpäätös Talousarvio 
  2023 2023 
  2024 2024 
 

Aloite: Ehdotetaan, että talousarvion pystyy tekemään todenmukaisemmaksi, kun se tehdään 
alkaneelle vuodelle. 

 
Finspång 28/2 2023 Finspångin Suomi-Seura 

 
Pirkko Karjalainen:  Liittohallituksen vastaus, Aloite 1: 
 
Ottaen huomioon kunnan ja aluehallinon tukihakemusten ajankohdat, avustuksia 
haettaessa on erittäin tärkeää että toimintasuunitelmat ja talousarviot ovat päätetyt 
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seuraavalle vuodelle.  Jo hyväksyttyä toimintasuunitelmaa ja talousarviota voi tietenkin 
aina tarkistaa ja mahdollisesti muokata kuluvan vuoden vuosikokouksessa. 
Liittohallitus katsoo yllä olevin perustein aloitteen vastatuksi ja hylätyksi. 

 
Liittohallitus esittää liittokokoukselle päätettäväksi, että aloite hylätään.  

 
 Seppo Puolle: Ei ole puheenvuoroja, onko kokouksen kanta, että näin toimitaan?  
 
 Päätös: Liittokokous päätti, että aloite hylätään.    
 
 
  Seppo Puolle: Siirrytään aloitteeseen 2. 
 
Aloite 2  RSKL:n Pohjois-Ruotsin Piirin aloite 
 

 Aloite koskien matkantasausta/tukea kaikkiin RSKL:n järjestämiin tilaisuuksiin ja 
tapahtumiin. 

 
 RSKL:n Pohjois-Ruotsin piiri, johon kuuluu yksitoista seuraa, on pinta-alaltaan RSKL:n 

suurin piiri. Etäisyydet piirin alueen yhdistysten välissä on todella pitkät. Esimerkkinä 
voidaan mainita piirin pohjoisin seura Kiirunan Suomalaisten Kerho ja eteläisin 
Örnsköldsvikin Suomiseura, joiden etäisyys on n. 750 km. 

 
 Pitkät etäisyydet aiheuttavat luonnollisesti myös lisääntyneitä kustannuksia sekä 

yhdistyksille että myöskin piireille. RSKL.n piirien ja yhdistysten/seurojen kannalta on 
tärkeää, että niitä kohdellaan tasa-arvoisesti ja samanvertaisesti ja että on samat 
edellytykset ja mahdollisuudet osallistua RSKL:n tilaisuuksiin ja tapahtumiin. 
Vaihtoehto on, että RSKL:n tilaisuuksia ja tapahtumia järjestetään myös Pohjois-
Ruotsin piirin sekä Etelä-Ruotsin piirin alueilla. 

 
 
 Aloite: Ehdotetaan, että RSKL:n kaikkiin järjestämiin tilaisuuksiin ja tapahtumiin, mukaan 

lukien RSKL:n karaokemestaruuskilpailujen finaaliin osallistuvien, matkoista korvataan 500 
kruunua ylittävä osa halvinta matkustustapaa käyttäen. 

 
 
 Jouni Slagner:  Liittohallituksen vastaus, Aloite 2: 
 
        RSKL:n Liittohallitus on päättänyt kokouksessa 1/2023, että RSKL:n karaokekilpailuun 

korvataan 1000 kr ylittävä osa matkakuluista finaalin osallistujille. 
 RSKL korvaa jo järjestämiinsä koulutuksiin ja kokouksiin 500 kr ylittävän osan matkakuluista. 
 
 Liittohallitus katsoo yllä olevin perustein aloitteen vastatuksi. 
 
 Seppo Puolle: Olette kuulleet liittohallituksen kannan, onko tästä puheenvuoroja?  
  Ei ole, voidaanko siis hyväksyä tämä liittohallituksen vastaus. 
 
 
 Päätös: Liittokokous päätti hyväksyä liittohallituksen vastauksen.   
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  Seppo puolle: Siirrytään aloitteeseen 3. 
 
Aloite 3  Uumajan Suomalaisen Kerhon aloite  
 
Uumajan Suomalaisen Kerhon aloite RSKL:n liittokokoukselle 2023 
 
Tiedämme, että liitossa on keväällä 2023 ennen liittokokousta menossa prosessi sääntöjen 
tarkistamiseksi. Emme kuitenkaan tiedä täysin, mitä tämä prosessi sisältää tai ei sisällä. Siksi 
haluamme jättää alla olevan aloitteen liitolle ja liittokokoukselle käsiteltäväksi. Alla olevat kohdat, 
joita ei huomioida sääntöjä tarkistettaessa ovat seuramme aloitteita liittokokoukselle. 
 
Aloite on Uumajan Suomalaisen Kerhon toimintavuoden 2022/2023 johtokunnan aloite, joka on 
käsitelty ja hyväksytty seuran vuosikokouksessa 25. helmikuuta 2023. Mielestämme tärkeä 
periaate sääntöjä ja muita seuratoimintaan liittyviä asiapapereita laadittaessa ja hyväksyttäessä on 
se, että ne tukevat ja edistävät toimintaa sekä jäsenten etuja. 
 
Ehdotus/aloite: Ehdotamme, että liiton sääntöjä muutetaan niin, että niissä käsitellään  
 

- Tilivuotta = kalenterivuosi ja 
- Toimintavuotta = aikajakso vuosikokous - vuosikokous 

 
Seuran vuosikokouksessa valitaan seuran puheenjohtaja, johtokunta, mahdollisten jaostojen 
vetäjät ja muut luottamushenkilöt vastaamaan tulevan vuoden toiminnasta. On luonnollista, että 
he silloin vastaavat tulevan vuoden toiminnasta (vuosikokouksesta vuosikokoukseen), joka 
perustuu toimintasuunnitelmaan, joka on käyty läpi ja hyväksytty samassa jäsenkokouksessa, 
missä luottamushenkilöt valitaan. 
 
Taustaa ehdotukselle: Seuramme laati ja hyväksyi vuosikokouksessa keväällä 2022 
toimintasuunnitelman vuodelle 2023. Vuoden 2022 tapahtui toimintamme osalta kaksi suurta 
muutosta, joita millään tavalla ei voitu huomioida suunnitelmaa tehtäessä: 
 

- Jäsenmäärämme nousi yli 60 %, mikä tietenkin jollakin tavalla pitäisi huomioida myös 
toiminnan suunnittelussa. 

- Sähköhintojen korotukset ovat tehneet suureen loven seuramme talouteen, joka myös 
pitää huomioida toimintasuunnitelmassa tulojen lisäämiseksi ja menojen pienentämiseksi. 

- Joku/jotkut jaostot muuttavat toimintaansa vuosien välillä perustuen jäsenrakenne 
muutoksiin, joita tapahtuu. 

 
Melkein vuosi aikaisemmin laadittu toimintasuunnitelma ei ole hyvä pohja myöskään 
avustusanomuksia laadittaessa, koska se antaa väärän kuvan seuran toimintaehdoista.  
 
Uumajassa 25. helmikuuta 2023  
Vuosikokous/ 
 
 
 Puheenvuoro, Heli Aarnipuro, Uumajan Suomalainen Kerho: Uumajan kerho on vielä tämän 

oman esityksensä takana. Ja sitten tästä liittohallituksen vastauksesta vaan, että meidän 
mielestä avustukset, mitä haetaan eivät saa määrätä meidän toimintaa, vaan on tärkeää, että 
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meidän toiminta on sellaista, että me siihen voidaan hakea avustusta. Hyvän toiminnan 
lähtökohta on, että se on hyvin suunniteltu ja silloin on puoliksi tehty. Meidän on vaikea 
ennustaa, minkälainen tilanne meillä on vuoden päästä. Sen vuoksi voi vaan tehdä alustavan 
anomuksen mikä harvoin riittää kuntaan. Meidän mielestämme voi hyvin tehdä alustavan 
toimintasuunnitelman seuraavalle vuodelle, mutta on tärkeää, että se tarkistetaan 
vuosikokouksessa, missä myös kerhon jäsenillä on mahdollisuus vaikuttaa sen sisältöön ja 
osallistua demokraattisesti sen suunnitteluun.  

 Toinen asia näiden sääntöjen tarkistuksesta on, että valittu johtokunta on vastuussa 
toiminnasta vuosikokouksesta seuraavaan vuosikokokseen, mutta toimintasuunnitelma on 
kalenterivuodeksi ja silloin on kaksi eri johtokuntaa vastuussa samana vuonna. Meidän 
mielestämme se ei ole hyvä, vaan saman johtokunnan pitäisi olla vastuussa koko 
toimintasuunnitelman ajan. Tämän vuoksi kannatamme esitystämme, emmekä ole tyytyväisiä 
hallituksen vastaukseen. 

 
 Tapio Tamminen, Uumajan Suomalainen Kerho: Arvoisa kokousväki. En toista Helin sanoja, 

mutta jo aikaisemmin, kun tehtiin päätös, että on vain yksi vuosikokous, olin silloin sitä mieltä, 
että se on demokratian heikentämistä. Mutta päätös on tehty ja sillä selvä, on menty 
ruotsalaiseen systeemiin. Mutta sitten tässä kohdassa, että tehdään jo vuosikokouksessa 
seuraavan vuoden toimintasuunnitelmaa, se ei ole ruotsalaisen käytännön mukaista. 
Suurimmassa osassa ruotsalaisissa yhdistyksiä pidetään vuosikokous, jossa käsitellään 
edellisen vuoden tapahtumat ja kuluvan vuoden toimintasuunnitelmat ja talousarviot. Tämä 
ei ole tapana Ruotsissa ja poiketaan ruotsalaisesta käytännöstä. Miksi tässä kohdassa tehdään 
erilainen ratkaisu? Elikkä kannatan Uumajan suomalaisen kerhon ehdotusta.   

 
 Sinikka Lindqvist, Skellefteå: Hyvä puheenjohtaja ja kokousväki, en ota kantaa onko se hyvä 

vai huono aloite ja mielestäni tämä on sääntökysymys ja päätettiin, että sääntökysymyksiä ei 
keskustella elikkä minun mielestä tämä on siirrettävä seuraavaan kokoukseen.   

 
 Jouni Slagner, liittohallitus: Kyllä voi yhtyä tuohon Sinikan puheeseen, että tämä on 

sääntökysymys ja ei käsitellä. Mutta sitten voisin kokousväeltä kysyä, että nyt tänään, kun 
valitaan aivan uusi hallitus kesken vuoden ja kesken kauden niin onko se sitten aivan oikein.  

 
 Seppo Puolle: Todettiin että aloite 3 on sääntöasia ja aikaisemmin päätettiin, että niistä ei 

tehdä päätöksiä tässä kokouksessa niin kysyn kokoukselta, että otetaanko käsiteltäväksi?     
 
 Voitto Visuri, Gävlen suomalainen kerho: Koskien tätä aloite kolmosta, vaikka se käsittelee 

sääntöjä, niin se on aivan oikeassa järjestyksessä tullut, koska se on aloite. Sen pystyy 
käsittelemään, koska se ei koske tätä sääntöpakettia, mitä ei koskaan tullut. Aloite on tullut 
aikanaan seuroille ja minun käsittääkseni siinä ei ole mitään ongelmaa käsitellä se valmiiksi.  

 
 Seppo Puolle: Meillä on kaksi kannanottoa, että ei oteta käsiteltäväksi tai että tehdään 

päätös. Kysyn kokoukselta, että otetaanko käsiteltäväksi tänään? Nostakaa lippuja, kokeillaan 
että ei oteta käsiteltäväksi. Ei tarvinnut ääniä laskea, elikkä otetaan päätös tämän mukaan 
tänään.  

 Nyt katsotaan mitä ollaan päättämässä, ehdotus on, että liiton sääntöjä muutetaan niin että 
niissä käsitellään tilivuotta yhtä kuin kalenterivuosi ja toimintavuoden aikajakso on 
vuosikokouksesta vuosikokoukseen. Voidaanko me nyt todellakin jotain sääntöjä muuttaa? 
Onko vielä puheenvuoroja?  

 Liittohallitus vastaa tähän. 
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 Jouni Slagner:  Liittohallituksen vastaus, Aloite 3: 
 

Tili- ja toimintavuosi on kalenterivuosi, eli ne ovat aina sama kausi. 
Ottaen huomioon kunnan ja aluehallinnon tukihakemusten ajankohdat, avustuksia haettaessa 
on erittäin tärkeää, että toimintasuunnitelmat ja talousarviot ovat päätetyt seuraavalle 
vuodelle. 
Jo hyväksyttyä toimintasuunnitelmaa ja talousarviota voi tietenkin aina tarkistaa ja 
mahdollisesti muokata kuluvan vuoden vuosikokouksessa.  

 
Liittohallitus katsoo yllä olevin perustein aloitteen vastatuksi ja hylätyksi. 

 
 
 Seppo Puolle: Keskustelu päättyy ja nyt on nähdäkseni tämä liittohallituksen kanta, että 

sääntöjä ei muuteta ja Uumajan Suomalaisen Kerhon kanta, että tehdään heidän ehdottama 
muutos. Kysyn kokoukselta, että onko se liittohallituksen kanta, jota kannatetaan? Nostetaan 
taas äänestyskortteja. Kyllä selvästi liittohallituksen kanta on voittanut. 

 
 Päätös: Liittokokous päätti, että aloite hylätään.    
 
 
9.  Raportti liiton toiminnasta ja taloudesta vuosilta 2021 ja 2022 

   
 Puheenjohtaja Seppo Puolle: Tässä kuullaan liittohallituksen alustukset.  

 
Saara Ludvigsen, liittohallitus: Vuosi 2021 oli haastava koronapandemian vuoksi 
järjestötoiminnalle. Suuri osa tapahtumista järjestettiin digitaalisina, alkuvuodesta oli vielä 
fyysisiä tapahtumia. Kesäkuussa 2021 pidetty digitaalinen väliliittokokous oli menestys. 
Syyskuussa 2022 järjestetty RSKL:n 65-vuotisjuhla ja ruotsisuomalainen kulttuuriviikonloppu 
oli hieno tapahtuma. 
Molempina vuosina on myös käytetty energiaa ja aikaa tulevaisuuden suunnitteluun. 
Ongelmia on jäsentilanteen kanssa ja yritämme analysoida ja miettiä, mitä tehdä ja miten 
toimia, että saadaan jäsenmäärä nousemaan. Vuoden -21 jäsenmäärä tippui, kun oli 
yhdistyksiä lepotilassa ja kolme yhdistystä lopetti toimintansa, mutta vuonna -22 jäseniä tuli 
takaisin ja jäsenmäärä nousi, mihin uskomme, että myös jäsenhankintakilpailu on vaikuttanut.  
Painopisteet ovat olleet kieli ja kulttuuri, etujärjestö- ja vähemmistöpoliittinen työ sekä 
viestintä ja markkinointi. Kieli- ja kulttuuripuolella on ollut näyttely ”kun Suomi Ruotsiin 
muutti” ja ”juuret”, jotka ovat kiertäneet maata ja menestyneet hyvin. Kysyntää on nyt myös 
Suomesta, mikä on hauskaa. Mukulat-lapsitoiminta on mukana monessa tapahtumassa ja on 
hyvä ”brändi” joka jatkaa matkaansa ja on meille kaikille ilo. On järjestetty lapsi- ja 
perheleirejä, jotka jatkavat kasvua. Myös erityisliitot tekevät hienoja tapahtumia. 
Vähemmistö- ja etujärjestötyö jatkuu neuvonpidoissa ja eri referenssiryhmiin 
osallistumisessa. Meillä on myös julkaistu uusi kotisivu vuonna -22, joka on osa satsausta, että 
saamme enemmän näkyvyyttä ja olla ”top of mind”. Seuraavaksi on jäsenrekisteriohjelman 
uusinta. Tässä kannattaa myös mainita toimiston henkilökunta, joiden työstä syytä olla tosi 
ylpeitä. 
 
Jouni Slagner, liittohallitus: Talouskertomukset molemmilta vuosilta -21 ja -22 seuraavat 
toisiaan ja rahallisesti on myös ollut pandemian vaikutuksia. Kokonaistulot pandemiavuonna -
21 olivat 17.329.000 kr, siinä oli korotus kolme miljoonaa edelliseen vuoteen ja vuoden -22 
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vastaava tulo oli 20.797.000 kr. Tässä summassa on myös TV-Finlandin toimiluvan 
haltijarahat, jotka kuuluvat RSKL:lle ja niistä siirretään varoja toiminnalle ja hallintokuluihin. 
Näistä rahoista on myös kertynyt korkotuloja.  
Vuoden -21 kokonaismenot olivat 16 miljoonaa ja vuoden -22 17 miljoonaa, eli aika hyvin 
kerittiin käyttämään. Tilikausina tehdyt ylijäämät 1.174 miljoonaa ja 2.908 miljoonaa ovat 
pääasiallisesti siirretty eri rahastoihin ja kiinteään käyttöpääomaan.    
 
Puheenvuoro Raija Mäntylä, Eskilstunan Suomi-Seura: Hyvä kokousväki, tiedämme kaikki, 
että pandemia vaikutti seurojen toimintaan ja talouteen tosi paljon ja ekonomiatilanne 
huomattavasti heikkeni näinä vuosina, ja vaikka toiminta on elpynyt, niin kaikki on kallistunut 
ja rahaa ei ole kassaan kertynyt. Tästä syystä ei tänne liittokokoukseen monellakaan seuralla 
ollut mahdollista lähettää edes yhtä edustajaa. On myös huomioitava, että seuroista ei 
mielellään lähdetä yksin, ja vaikka matkaan sisältyy ateriat sekä hytti, on se liian kallis monelle 
seuralle. Liiton taloudesta käy nyt ilmi, että liittokokousrahastossa on noin 800.000 kr ja 
osanottajamaksuista kertyy 150.000 kr. Liittokokousmenot ovat noin 300.000. Olisi     
toivottavaa sekä demokraattista, että rahaston varoja käytettäisiin mahdollistamaan liiton 
jäseniä osallistumaan suuremmassa määrin liiton kokouksiin. Uskoisi sen olevan liiton 
etujenkin mukaista, että edustajia olisi mahdollisimman paljon demokraattiseen 
päätöksentekoon. Lopuksi esimerkki demokraattisesta toiminnasta on eläkeläishallitukselta, 
joka jakaa 1000 kr joka perusjärjestöön, jotka lähettävät edustajan eläkeläisten 
edustajakokoukseen.  
 
Puheenvuoro Voitto Visuri, Gävlen Suomalainen Kerho: Hyvä kokousväki, asia on sama kuin 
edellisellä puhujalla, nimittäin pandemia vaikeutti seurojen toimintaa erittäin paljon ja 
seurojen tulot jäivät näinä vuosina hyvin pieniksi. Toisaalta liitto ei pystynyt pitämään 
toimintaa ja näin ollen niin liiton rahat säästyivät. Olisi tosiaan ollut toivottavaa, että tätä 
liittokokoushintaa olisi subventoitu niin, että useammalla seuralla olisi ollut varaa lähettää 
edustajia tähän kokoukseen. Tuntuu niin kummalta, että kuitenkin voidaan ylijäämiä tehdä 
näin suuria. Minulla ei tähän muuten ole sanottavaa. Varmaan on taloutta hoidettu niin kuin 
pitääkin. 

 
Jouni Slagner, liittohallitus: Kyllä totta on, että näistä rahoista olisi voitu jakaa enemmänkin. 
Syynä tähän kahden vuoden kertymiseen on se, että Ruotsin valtio nosti aika äkkiä meidän 
avustustamme 2 miljoonaa kruunua, jotka tuli melko myöhään vuoden aikana, joten ei 
oikeastaan paljon keritty tehdä. Avustukset ovat kolmeksi vuodeksi merkitty ja emme tiedä, 
miten paljon saamme seuraavina vuosina. Omia rahastoja täytyy olla, kun katsotaan 
tulevaisuutta. Saattaa olla, että valtion tuki tulee pienenemään tai poistetaan kokonaan. En 
puolusta mitenkään, mutta päätös tehtiin ja tilintarkastajat ovat hyväksyneet tuloksen.  
 
Päätös: Liittokokous päätti hyväksyä liiton toimintakertomukset ja talouskertomukset  
vuosilta 2021 ja 2022. 
 

  
10. Tilintarkastajien lausunnot 2021 ja 2022  
  
 Tilintarkastaja Seija Noppa luki tilintarkastajien lausunnot vuosilta 2021 ja 2022.  
 
 Seija Noppa: Tilintarkastajana olen tarkastanut Ruotsinsuomalaisten Keskusliiton 

tilinpäätökset vuosilta 2021 ja 2022. Tilinpäätökset sisältävät tuloslaskelman, taseen ja 
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liitetiedot. Olen todennut, että tilinpäätös antaa kaikilta olennaisilta osin oikean ja riittävän 
kuvan Ruotsinsuomalaisten Keskusliiton taloudellisesta tilanteesta ajalta 1.1.2021 – 
31.12.2022. Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti.  

 Esitän, että tilinpäätökset hyväksytään. 
 Esitän, että tili- ja vastuuvapaus myönnetään tilivelvollisille. 
 
 Tukholma 18.5.2023   Seija Noppa   
  
 Päätös: Liittokokous päätti hyväksyä tilintarkastajien lausunnot vuosilta 2021 ja 2022. 
  
 
11. Vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille ja tilinpäätösten vahvistaminen 

2021 ja 2022 
 

Päätös: Liittokokous päätti vahvistaa vuoden 2021 tilinpäätöksen ja myöntää tilivelvollisille 
tili- ja vastuuvapauden.   

  
Päätös: Liittokokous päätti vahvistaa vuoden 2022 tilinpäätöksen ja myöntää tilivelvollisille 
tili- ja vastuuvapauden.   
 
 

12. Tilinpäätöksien kirjaaminen 
 
 Liittohallitus esittää, että aikaisemmin kuultu ylijäämä lisätään edellisen vuoden tulokseen.  
  
 Päätös: Liittokokous päätti vahvistaa liittohallituksen esityksen.    
 
 
13. Vuoden 2023 toimintasuunnitelman ja talousarvion vahvistaminen 
 
 Jouni Slagner liittohallituksesta esitteli vuoden 2023 toimintasuunnitelman nostaen esiin 

erityisesti etujärjestötyön ja kulttuurityön. Neuvonpidot ja lähetevastaukset ovat tärkeässä 
osassa. 

 Suurimmat painotukset ovat Perhe-projektiin ja lapsityöhön. Monipuolista lapsi- ja perhetyötä 
tehdään mm. Mukuloiden, tapahtumien, leirien ja koulutuksien myötä. Järjestön kehitystyö 
jatkuu myös kehitysparlamenttien, seurakäyntien ja kyselytuntien muodossa. Piirien 
puheenjohtajien tapaaminen on myös suuri tarpeellinen osa kehitystyössä. 

 Tapaamisia hallintoaluekoordinaattoreiden kanssa on suunnitteilla ja jäsenrekisterin 
uusintatyö alkanut. IT- tuki, kotisivu ja muut digiuudistukset jatkuvat. Rskl.se- lehden 
ulkomuoto uudistuu vuonna 2023. 

  
 Päätös: Liittokokous päätti vahvistaa vuoden 2023 toimintasuunnitelman.  
 
 Jouni Slagner esitteli vuoden 2023 talousohjelman. Suurin osa taloudesta koostuu Ruotsin ja 

Suomen valtioiden tukirahoista. Vähemmistötukea Tukholman lääninhallituksesta on nostettu 
kolmeksi vuodeksi vuosille 2022-2024. Järjestön kehityksessä on tärkeää, mihin rahaa 
satsataan. 

 Tulos on plussan puolella ja olemme tyytyväisiä tilanteeseen.  
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 Sinikka Lindqvist, Örnsköldsvik: Kiitos hyvästä selvityksestä, vain pieni huomautus, että näin 
isolla järjestöllä pitäisi olla talousarvio helpommin luettavassa muodossa. 

 
 Jouni Slagner: Olet oikeassa, kyllä kokousväki voi saada yksinkertaisemman selvityksen. Tässä 

kyllä on nämä kommentit, mutta uskon että voi tiivistää selvitystä.  
 
 Voitto Visuri, Gävle: Kaipaan enemmän tukea kentälle liittohallitukselta. Pandemian aikana 

seurat olivat kovilla ja tulevaisuuden kannalta on hyvin tärkeää, että kenttä ja seurat elävät.  
 
 Jouni Slagner: Olet oikeassa ja kyllä liittohallitus on tekemässä suuria muutoksia.  
 
 Päätös: Liittokokous päätti vahvistaa vuoden 2023 talousarvion 
 
 
14.  Päätös vuoden 2024-2027 jäsenmaksuosuuksista ja jäsenmaksuista 
 
 Pirkko Karjalainen: Kiitän teitä siitä tuesta minkä sain eilen. Meidän kaikkien, jotka teemme 

tätä työtä on tehtävä se sydämestä saakka.  
 Liitohallitus esittää, että jäsenmaksuosuudet pidetään ennallaan.   
 
 Liittohallitus esitti liittokokoukselle toiminta- ja talousohjelman 2024–2027 mukaisesti 

päätettäväksi seuraavat jäsenmaksuosuudet vuosille 2024-2027: 
 
  0-6 vuotta  16 kruunua 
  7-25 vuotta  30 kruunua 
  26 ->  51 kruunua  
  

Liittohallitus esitti liittokokoukselle suorajäsenmaksusta vuodelle 2024-2027 päätettäväksi, 
että suorajäsenten jäsenmaksu on 200 kr. 

  
 Liittohallitus esitti liittokokoukselle valtakunnallisten järjestöjen ja yhteisöjen jäsenmaksuista 

vuodelle 2024-2027 että yhteisöjäsenten jäsenmaksu vaihtelee intervalleittain: 
 
  Alle 500 jäsentä 500 kruunua 
  500–1000 jäsentä 1000 kruunua 
  Yli 1000 jäsentä 1500 kruunua 
 
 Päätös: Liittokokous päätti hyväksyä liittohallituksen esityksien mukaisesti.   
 
 
15.  Toimintaohjelma ja talousohjelma ajalle 2024–2027  
 
 Talous- ja toimintaohjelma ajalle 2024-2027 on lähetetty edustajille ja seuroille 

liittokokousaineistoissa. 
 
 Pirkko Karjalainen liittohallituksesta esitteli ensin toimintaohjelman.  
 Kieli ja kulttuuri ovat erityisen tärkeitä asioita ohjelmassa. Painopisteinä on muun muassa 

kulttuuritoiminta, lapsi- ja perhetyö, järjestötoiminnan kehitystyö sekä näihin liittyvät 
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koulutukset, kurssit ja tapahtumat. Meillä tulee olemaan digitapaaminen ISOF:n 
(kielikeskuksen) kanssa yhteistyössä nimenomaan lasten kieliasioista 8.6.2023. 
Kielikeskuksesta paikalla tulee olemaan Tuuli Uljas, Nadja Nieminen Mänty ja Kirsi Kohtala 
Ghane. 

 Järjestötoiminnan kehitystyössä meillä on kehitysparlamentit, joista on tullut perinteisiä 
tapahtumia, ja ne järjestetään helmikuussa ja lokakuussa. Jatkamme myös jäsenhuoltoa ja 
jäsenhankintaa ja keksitään uusia keinoja niihin, sekä  järjestetään koulutusta eri tason 
toimijoille.  

 Etujärjestötyössä keskiössä ovat kontaktit valtion virastoihin, ja erityinen panostus on 
koulukysymyksissä. Nyt on jo tiedossa, että suomen kielen voi valita ” modernt språk” 
jatkossa, tämä ei ennen ole ollut mahdollista. 

 Vähemmistöaseman vahvistaminen on äärettömän tärkeää, ja halutaan enemmän 
hallintoaluekuntia Ruotsiin.  

 Viestintä ja markkinointi on myös tärkeää. RSKL:n kotisivuille toivotaan tietoja esimerkiksi 
tapahtumista seuroilta, jotta saadaan kaikkien tapahtumia näkyville, ja tämä on  
markkinointipaikkana ilmainen. Sosiaalisessa mediassa (Facebookissa ja Instagramissa) 
tehdään julkaisuja viikoittain. 

 Rskl.se- lehden ulkonäkö uusiutuu nykyaikaisemmaksi. 
 TV Finlandin toimiluvan haltijuus jatkuu. 
 
 Puheenvuoroja: 
 Paavo Vallius, Suomi Seura Katajaiset: Minun puheenjohtajuuteni aikana saatiin 

ensimmäinen vähemmistölaki eduskunnassa läpi vuonna 2001. Siihen asti oli RSKL:ssä tehty 
paljon konkreettista työtä tämän eduksi. Otettiin yhteyttä myös Suomeen ja saatiin 
suurlähetystö ja pääministeri mukaan. Sen jälkeen mietittiin, miten saadaan kaikki 
ruotsinsuomalaiset mukaan tähän ja silloin päätettiin perustaa valtuuskunta. Sen oli tarkoitus 
levitä koko maahan ja kehittää. Mutta kehitystä ei ole tapahtunut. Haluan tämän päivän 
tilanteesta sanoa, että Ruotsi  on allekirjoittanut sopimuksen kaikkein pienimmällä tavalla. 
Laki on, mutta ei ole mitään sanktioita, mitä kunnat saa tehdä. Västerås on hyvä esimerkki 
siitä, että ei tapahdu mitään. Kuntien on tarkoitus tehdä vähemmistötoimintasuunnitelma, 
mitä ei vieläkään ole kaikilla. Se työ mitä aikoinaan tehtiin, on pysähtynyt ja toivotaan että 
tulevaisuudessa saadaan epäkohdat korjatuksi. Jos saataisiin vähemmistölaki Ruotsin 
perustuslakiin, niin asiat menisivät eteenpäin.   

 
 Pirkko Karjalainen: Kiitos Paavo. Lääninhallituksesta on tullut raportti, että ehdotetaan 

hallitukselle, että lakiin laitetaan nimenomaan näitä sanktioita.  
 
 Nina Slagner, liittohallitus: Tämä on tärkeä asia ja on muistettava, että piirit ja seurat, teillä 

on myös vastuu tehdä tätä työtä teidän tahoillanne. Yhdessä tehdään, ja jos tarvitsette apua 
niin ottakaa yhteyttä. Meillä on liittohallituksessa henkilöitä, jotka mielellään tulevat 
auttamaan teitä.  

 
 Sinikka Lindqvist, Örnsköldsvik: Ei olla pysähdytty. Vielä on suurta innostusta. Minulla on 

konkreettisia  esityksiä toimintaohjelmaan: 
1. Että, liittohallitus laatisi kirjelmän, jonka liitto, piirit ja seurat voivat lähettää kunnille ja 

hallintoalueille koskien ruotsinsuomalaisten vähemmistöasemaa.  
2. Että RSKL ottaisi asiakseen lääninhallituksen raportin mukaisesti, että suomen kieli tulisi 

syrjintäperusteeksi. 
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3. Olisi hyvä, jos vähemmistö ja neuvonpitokoulutusta tarjottaisiin. Ei pidä odottaa, että 
kysytään, liittohallitus on tervetullut kentälle. Tukholman lääninhallitus on nyt 
seurantaviranomainen, niin olisi hyvä, että saataisi valvontaviranomainen, joka valvoisi eikä 
vaan seuraisi.  

 
 Voitto Visuri, Gävle: Kommentoin tuota Paavon puhetta, että valtuuskunta seisoo vähän 

savijaloilla. Hyvä, että perustettiin, mutta ei valtuuskunta ole paikallisesti paljon mitään 
tehnyt. Suomiseuroilla on tämä asema ja eikä me sitä luovuteta kunnille, koska ketkä nämä 
asiat silloin hoitavat siellä kunnissa. Mutta liitolta täytyy tulla se tukiapu, koska meillä on 
seuroja, jotka eivät pärjää ja joilla ei ole sitä osaamista tarpeeksi. Näitä kuntien 
toimintaohjelmia, mitä he ovat laissa velvollisia tekemään, ei ollut kovinkaan monessa 
kunnassa. Liittohallituksen täytyy pitää silmällä, että nämä asiat hoituvat kunnissa. Varsinkin 
hallintoaluekunnissa, koska siellä on pidemmälle menevät mahdollisuudet meidän saada 
palveluja. Muutkin kunnat ovat tienkin tärkeät, koska siellä ei tapahdu mitään. 

 
 Pirkko Karjalainen: Vastaus Sinikalle, onhan näistä asioista puhuttu paljon varsinkin, että 

suomen kieli olisi syrjintä perustus mutta ehdottomasti otetaan mukaan sinun ehdotukset ja 
lisätään toiminta- ja talousohjelmaan. Raportin mukaan vähemmistöpoliittista työtä on 
ainakin hallintoaluekunnissa valmiina ja joissakin työn alla.  

 
 Sirkka Taiminen, Mariestad: Mariestadin kunta on Ruotsin ainoa, joka on pyytänyt eroa 

hallintoalueesta, mutta ei onnistunut. On kysytty, mihin rahat on käytetty ja kunnasta 
vastattiin, että ne on jäädytetty, kun kukaan ei halua niitä takaisin. Tukholman 
läänihallituksesta on sen sijaan tullut tieto, että kaikki rahat ovat käytetty ja he eivät pyydä 
niistä selvityksiä. On hyvin tärkeää, että tähän saadaan jonkunlainen sanktio ja valvominen. 

 
 Tapio Tamminen, Uumaja: Olen ollut alusta lähtien mukana näissä neuvonpidoissa, kunnassa 

ja regionissa. Tässä kuulutettiin RSKL:n apua, mutta me oikeastaan tarvitsisimme lakihenkilön, 
joka olisi perillä vähemmistölaista ja auttaisi meidän valitusten tekemisissä. Ilman sanktioita ei 
mitään tapahdu, mutta jos menee oikeuteen, niin kunta joutuu siinä tapauksessa tekemään 
oman selityksensä. Uumajan kunnassa ollaan tehty valitus vähemmistöpoliittisesta ohjelmasta 
oikeuteen asti ja vaikka tiedettiin, mikä on vastaus, niin se on markkeeraus kunnalle, koska he 
joutuvat vastaamaan oikeudelle. Lakiapua tarvittaisiin.  

 
 Pirkko Karjalainen: Vielä vastaisin Sinikalle, että on pidetty neuvonpitokoulutus  

kehitysparlamentissa.  
 
 Paavo Vallius, Katajaiset: Ei ollut tarkoitus pitkittää kokousta, mutta RSKL:ssä on pitkä 

kokemus vähemmistötyöstä ja kontakteja koko maassa eri kuntiin ja sen vuoksi pidän sitä 
tärkeänä, että RSKL järjestönä on etunenässä painostamassa asioita eteenpäin 
valtuuskunnassa.   

 
 Seppo Puolle: Katson, että keskustelu on loppu ja mennään päätökseen. Voidaanko 

toimintaohjelma hyväksyä näiden kolmen lisäyksen kanssa. 
 
 
 Päätös: Liittokokous päätti hyväksyä toimintaohjelman ajalle 2024–2027.  
 
 Pirkko Karjalainen liittohallituksesta esitteli seuraavaksi talousohjelman.  
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 Ohjelmassa on selkeät taulukot esimerkiksi jäsenmaksuosuuksista ja kiinteistä tuloista ja 
 menoista toimintakaudelle. Siinä on myös otettu huomioon, että vuodelle 2024 pitäisi 
 vielä saada kolmelle vuodelle suunniteltu suurempi avustus Ruotsista.  
 Hirveän tarkkaa arviota ei voi tehdä näin pitkälle ajalle, mutta suunnitelma on suurpiirteinen. 
 Huomioitavaa on myös, että erityisliitot ovat osa RSKL:ää, 
 mutta saavat tukensa eri paikoista. Niiden tilit ovat myös osa RSKL:n tilejä. 
 
 
 Arja Tamminen, Uumaja: Kysymys liittohallitukselle, että hallintokulut ovat budjetoitu 700.tkr 

vuosittain mutta taulukossa vuosille 2025 ja -27 lukee 1.100 mkr. Ne sotivat keskenään.   
 
 Pirkko Karjalainen: Nämä vuodet ovat liittokokousvuosia ja niihin silloin budjetoidaan 

enemmän.  
 
 Seppo Puolle: Keskustelu talousohjelmasta päättyy, voidaanko talousohjelma hyväksyä.  
 
 Päätös: Liittokokous päätti hyväksyä talousohjelman ajalle 2024–2027.  
 
 
 Pirkko Karjalainen: Tiedoksi terveyspoliittisesta ohjelmasta. On aiemmin päätetty, että 

terveyspoliittinen ohjelma katsotaan ja tarkastetaan aina liittokokouksessa. Viime 
kokouksessa Ulla Kiivuori teki siihen ehdotuksen genusperspektiivistä, ja totean että nyt 
olemme lisänneet sen terveyspoliittiseen ohjelmaan.  

 
 
16.  Liittohallituksen jäsenten kokouspalkkiot ja matkakustannusten korvaaminen 
 

Liittohallitus on antanut vaalivaliokunnalle tehtäväksi tehdä esitys liittohallituksen 
palkkioista tulevalle kaudelle. Vaalivaliokunta esittää 
 
Että Puheenjohtajan palkkio on 75 000 kr/vuosi 

 Varapuheenjohtajien palkkiot ovat 60 000 kr/vuosi 
 

Että Liittohallituksen kokouksista maksetaan niihin osallistuville liittohallituksen 
jäsenille 500 kr palkkio/ kokous. 

 
Että liittohallituksen ja työvaliokunnan jäsenille maksetaan korvaus menetetystä 
työajasta, matkakustannukset ja päiväraha liiton matkakustannussäännön mukaan. 

 
 Päätös: Liittokokous päätti liittohallituksen esityksen mukaisesti.  
 
 
17.  Tilintarkastajien palkkiot 
  

 Liittohallitus esitti liittokokouksen päätettäväksi, että liiton auktorisoitujen 
tilintarkastajien palkkiot maksetaan esitetyn laskun mukaisesti. 
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 Voitto Visuri, Gävle: Toivon mukaan keskustellaan ja neuvotellaan palkkioista, että ei aivan 
suoraan laskun mukaan makseta. Tehdään etukäteen sopimus tehdyn työn mukaan. 
Tilintarkastajia voi myös kilpailuttaa, mitä on aikoinaan tehty.  

 
 Pirkko Karjalainen: Selvitän tähän, että meillä ei ole mitään muutoksia hintoihin. Meillä on 

sama tilitoimisto, vaikka on eri henkilö.  
 
 Seppo Puolle: Keskustelu päättyy. Voidaanko päättää liittohallituksen esityksen mukaisesti? 
 
 Päätös: Liittokokous päätti liittohallituksen esityksen mukaisesti. 
 
 
18.  Liittohallituksen esitykset liittokokoukselle 
 
 18.1. Piirirajat 
 
 Jouni Slagner, liittohallitus:  Liittohallituksen esitys piirirajojen muutoksiksi 
 
 Väliliittokokouksessa 2021 Pohjois-Ruotsista tulleen aloitteen pohjalta, liittohallitus sai 

tehtäväkseen, tutkia piirirajojen muuttamisesta lähinnä Pohjois-Ruotsin piirin kohdalla.  
 Liittohallitus on käynyt keskusteluja asianomaisten seurojen sekä Pohjois-Ruotsin piirin ja 

Etelä-Norrlannin piirin kanssa. 
 Käytyjen keskustelujen perusteella liittohallitus esittää: 
 
- Että Pohjois-Ruotsin piiri käsittää Norrbottenin kunnat (Kiruna, Gällivaara, Haaparanta, Kalix, 

Luulaja ja Piteå) 
 
- Että perustetaan uusi Länsi-Pohjan piiri, johon kuuluu Skellefteå, Uumaja ja Örnsköldsvik 
 
 Näin ollen alkuperäinen aloite katsotaan hyväksytyksi ja vastatuksi. 
 
 
 Seppo Puolle: Tähän on useampi puheenvuoropyyntö.  
  
 Pirkko Ervasti, Luulaja: Pohjois-Ruotsin piiri on erittäin suuri, missä on pitkät matkat satoja 

kilometrejä ja  olemme kaikki seurat olleet samaa mieltä, että haluamme piiriä pienentää ja 
olemme laskettu, että matkat lyhentyisivät melkein puolella. 

 
 Sinikka Lindqvist, Skellefteå: Haluan kommentoida esitystä, tässä lukee näin, että on käyty 

neuvonpitoja, mutta ei Skellefteån kanssa ole käyty minkäänlaisia keskusteluja. Ei löydy 
minkäänlaista paperia eikä pöytäkirjaa ja piirikokouksessakaan ei ole asiaa käsitelty. Toinen 
kohta on, jos tulee uusi piiri, niin ei voi olla Länsi-Pohjan piiri, koska se tarkoittaa 
Västerbottenia ja silloin olisi Örnsköldsvik ulkopuolella. Tai se kuuluisi Länsi-Pohjan piiriin,  
mitä varmaan Örnsköldsvik ei halua, niin se on ihan väärä nimitys.   

 Vielä kun katsotaan karttaa ja seurojen paikkoja, niin siellä on Pajala merkitty ylhäälle, vaikka 
siellä ei ole seuraa enää ja Piteå ei näy rannalla. Ei muuten ole mitään muutosta vastaan. 
Meillä piirin alueella on 11 seuraa ja  piirikokouksessa oli 10 seurasta edustajia ja melkein 
kaikki olivat Länsi-Pohjan alueelta. Siellä on hyvin aktiivista porukkaa. Luulen, että Norrbotten 
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on siinä tapauksessa häviöllä, vaikka aloite on alkujaan Pohjois-Ruotsin piirin 
puheenjohtajalta. 

 
 Heli Aarnipuro, Uumaja: Liityn Sinikan sanoihin, että nimiasiat pitää tarkistaa, se Länsi-Pohjan 

ei ole hyvä nimi. Toinen asia on, että ei meidän Uumajan kanssakaan ole käyty neuvonpitoja 
ja haluaisimme tietää myös, koska tämä muutos astuu voimaan. Ja entä vielä varojen jako. 
Kuinka paljon tulee uudelle piirille pesämunaa, riidelläänkö vai päättääkö liitto. Tulevalle 
hallitukselle osviitta, että tänne tulevalle piirille haluaisimme apua, jotta saataisiin enemmän 
seuroja tänne pohjoiseen. Kolme on aika vähän, vaikka vielä ovat elinvoimaisia. 

 
 Sinikka Lindqvist, Skellefteå: Unohtui sanoa, että hallitus kirjoittaa näin, että alkuperäinen 

aloite katsotaan hyväksytyksi ja vastatuksi, niin ei hallitus voi mitään hyväksyä, vaan se on 
tämä liittokokous, joka päättää.  

 
 Jouni Slagner: Karttaa pyydän anteeksi, että siellä on virheitä. Teemme uuden kartan. Sitten 

rahan jaosta: Se on piirin sisäinen asia. Siihen ei ole pyydetty apua ja tämä kokous ottaa 
kantaa vain piirien rajoihin. Neuvonpidoista: Määrättyihin kuntiin on soitettu ja viime syksynä 
oli pohjois-Ruotsin piirillä henkilöt kasassa Haaparannalla ja siellä käytiin neuvonpito ja siltä 
pohjalta tuntui heti, että kaikki olivat yhtä mieltä. Etelä-Norlannin piirin puheenjohtajan 
kanssa on puhuttu Piirin seurojen muuttamisesta, mutta päätettiin, että ei. Nimestä ei ole 
tullut yhtään esitystä. Tämä on vain keksitty, ja jos jollakin on hyvä nimiesitys, niin otetaan 
vastaan, ja katsotaan, jos saa kannatusta. 

 
 Seppo Puolle: Ei ole puheenvuoroissa ehdotettu, että piirirajojen jakoa ei tehtäisi, vaan että 

se jako toteutetaan. Onko oikein ymmärretty, että kukaan ei vastusta jakoa. Sen jälkeen 
voidaan keskustella nimistä ja muista. Kysyn kokoukselta, että päätetäänkö, että tämä 
rajanjako tehdään esitetyllä tavalla.  

 
 Päätös: Liittokokous päätti, että Pohjois-Ruotsin piirin rajat muutetaan liittohallituksen 

esityksen mukaisesti 
 
 
 Seppo Puolle: Onko uusia nimi ehdotuksia? 
 
 Voitto Visuri, Gävle: Liittokokous voi valtuuttaa liittohallituksen vahvistamaan nimen. Luulen, 

että se on juridisesti aivan käypä juttu. Tämä on korkein päättävä elin, joka valtuuttaa 
liittohallituksen vahvistamaan sen nimen. Kun rajasysteemi ei ole vielä valmiiksi valmisteltu, 
niin voisi päättää sillä lailla, että tämä astuu voimaan liittokokouskauden siis kahden vuoden 
aikana.  

 
 Sinikka Lindqvist, Skellefteå: Sitten on tietenkin saatava uusi piirihallitus ja 

organisaationumero ja niin edespäin. Toivon, että liittohallitukselta olisi ollut esitys, kuinka 
tämä toimii käytännössä.  

 
 Jouni Slagner, liittohallitus: Tämä on tehty sen aloitteen pohjalta ja siellä ei ole kysytty näitä 

asioita, vaan oli vain toivomus, että jaettaisiin piiri, ja nyt siitä on ehdotus tehty. Edellinen 
puheenjohtaja sanoo, että Pohjois-Ruotsin piiri toimii seuraavaan vuosikokouksen saakka, ja 
silloin tehtäisiin lopulliset päätökset ja piiri astuu voimaan ja liittohallitus vahvistaa.  
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 Seppo Puolle puheenjohtaja: Koska on kaksi piiriä perustettu, niin pitää olla kaksi 
piirihallitusta ja tällä hetkellä ei ole kuin yksi, niin ei voi tulla välittömästi voimaan. Voisiko olla 
niin että valmistellaan sitä tulevaa niin, että kumpikin, nämä alueet, pitäisivät omat 
vuosikokouksensa 2024 ja siellä valitsevat omat hallitukset ja siitä lähtien piirijako tulee 
voimaan? Mieluummin nimiehdotuksia kotipaikkakunnilta ja liittohallitus saisi valtuudet 
vahvistaa nimen. Voidaanko toimia tällä tavalla? Vastaus on kyllä.  

 
 
19.   Valitaan sääntöjen määräämällä tavalla 
 

19.1 Liiton puheenjohtaja ja liittohallituksen 1. ja 2. varapuheenjohtaja 
 
  Liittohallituksen puheenjohtajaksi vaalivaliokunta esitti Hannele Oikarista, ja 

Liittohallituksen 1. varapuheenjohtajaksi Jouni Slagneria ja  
  2. varapuheenjohtajaksi Jaana Paldaniusta.  
 

 Seppo Puolle: Siirrytään kohtaan 19.1. Otetaan ensimmäisenä asiana liiton puheenjohtajan 
valinta ja siinä on kasa puheenvuoroja pyydetty. 

 
  Vaalivaliokunnan kokoonkutsuja Pirkko Ervasti:  
 Taululla näette seuroista tulleet esitykset ehdokkaista puheenjohtajaksi, Pirkko Karjalainen, 

Jouni Slagner ja Nina Slagner. Vaalivaliokunta ehdottaa Hannele Oikarista puheenjohtajaksi.  
 
 Nina Slagner: Haluan kiittää luottamuksesta mutta en ole käytettävissä puheenjohtajistoon, 

vain hallitukseen. 
 

 Osmo Holappa: Meillä Karlskogan Suomi Seuran vuosikokouksessa päätettiin esittää  
 Jouni Slagneria liiton puheenjohtajaksi. 
 
Jorma Väliranta, Skövden Suomi-seura: Aloitan niin, että tällaiseen toimintaan tarvitaan  
tahtoa, osaamista ja valtuuksia. Jos nämä ei kohtaa niin silloin on aika heikko toimia. Meidän  
ehdotus on, että Pirkko Karjalainen jatkaa puheenjohtajana. Hänellä on järjestökokemus,  
vähemmistöasioiden osaaminen ja hän on ruotsinsuomalaisen kulttuurin tuntija ja taitaja.  
Peräänkuulutamme nyt niitä valtuuksia. 
 
Anita Rundgren, Tukholman Suomalainen Seura: Niin minkälainen on hyvä puheenjohtaja.  
Tärkeintä on se, että hän palaa näille ruotsinsuomalaisten asioille, kielikysymyksille ja  
ruotsinsuomalaisuudelle. Puheenjohtajan täytyy myös osata olla diplomaattinen, täytyy osata  
delegoida asioita ja osata nähdä asiat monelta eri kannalta ja tehdä niistä sopivat ehdotukset  
koko liittohallitukselle.  
Täytyy löytyä myös ratkaisukykyä. Omasta kokemuksesta voin sanoa,  
että ei aina ollut helppoa tehdä niitä hyviä päätöksiä yhdessä hallituksen kanssa. Siellä saattoi  
mennä välillä sukset ristiin monta kertaa, mutta se mikä puheenjohtajalla on tärkeää 
erottaa asiat ja ihmiset.    
Vaikka henkilökemia ei toimisi, niin silti täytyy asioista pystyä  
tekemään yhteiset päätökset. Puheenjohtajan täytyy luottaa myös siihen, että me  
seurojen edustajat osaamme valita hyvän liittohallituksen ja pystyä luottamaan niihin  
henkilöihin ja myös osata antaa vastuuta heille. TSS ehdottaa Hannele Oikarista liiton  
puheenjohtajaksi. 
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Leena Vinblad, Kulttuuri 75, Borås: Ehdotamme istuvaa Pirkko Karjalaista jatkossa neljälle  
vuodelle eteenpäin liiton puheenjohtajaksi. On nähty, että on ollut aika haastavaa tämä aika,  
mikä on ollut. Kokemukset Pirkosta on, että hän tietää ja on auttavainen, kun tarvitaan ja  
antanut seuroille aikaa ja tullut niitä tapaamaan. 
 
Ahti Niemelä, Boråsin Suomi-Seura, kannatamme Pirkko Karjalaista liiton puheenjohtajaksi 

 
Voitto Visuri, Gävlen Suomalainen Kerho: Olin aivan liian pitkään puheenjohtajana ja 2015  
Päätin, että tämä järjestö tarvitsee nuorennusta. Meillä on RSE ja siellä on tilaa meille kaikille.  
Nyt kun meillä on mahdollisuus ja vaalivaliokunta on saanut esille Hannele Oikarisen ja  
tunnen hänet hyvin pitkältä ajalta puheenjohtajana Motalassa. Hannele on istunut  
liittohallituksessa yhdessä minun kanssani ja olen saanut erittäin hyvän kuvan ja Hannele  
tekee sen, mitä hänelle annetaan tehtäväksi. Nyt kun meillä on mahdollisuus valita nuorempi  
puheenjohtaja, niin esitän, että ollaan Hannele Oikarisen takana. Mielestäni vaalivaliokunnan  
esitys näyttää hyvältä. Annetaan mennä sen mukaisesti. 
 
Sirkka Taiminen, Mariestadin Suomi Seura: Hyvä puheenjohtaja ja arvoisat kokousedustajat, 
 me ollaan ympäri maata tulleet tänne ja näitä ehdotuksia, joita on, niin ei varmaan monikaan  
tunne näitä ihmisiä. Ja kun Länsi-Götanmaan edustajat kokoontuivat Axevallaan, niin siellä tuli  
esitys, että olisi hyvä, jos kaikkiin näihin tehtäviin ehdotetut tulisivat ja esittäytyisivät ja  
kertoisivat itsestään vähän lyhyesti, että mistä tulevat ja mitä heidän vahvuutensa ovat  
kyseiseen tehtävään.  
 
Seppo Puolle: Onhan se tarkoitus esitellä, kun selviää, ketkä kandidaatit ovat. Onko lisää  
Puheenvuoroja, vai voidaanko keskustelu katsoa päättyneeksi? Nyt on aika todeta, että meillä  
on kolme kandidaattia ja toivomus, että jokaisesta vähän enemmän kerrottaisiin  
tai tulisitte itsestänne  kertomaan ennen vaaleja, mutta ensin vaalivaliokunnan puheenvuoro.  
 

 Pirkko Ervasti, vaalivaliokunnan kokoonkutsuja: Hyvät kokousedustaja ja toimihenkilöt, 
 vaalivaliokunnalle lähetettiin esityksiä 15 seurasta ja piiristä nimeämispäivään  

 mennessä. Tämän lisäksi vaalivaliokunta itse on aktiivisesti etsinyt ehdokkaita. Sääntöjen  
 mukaan uusia henkilöitä ei voi enää valita. Aikataulu on ollut erittäin tiukka ja vaalivaliokunta  
 pystyi tekemään lopullisen esityksensä vasta 10/5 ja mukana kokouksessa olivat kaikki 9  
 varsinaista jäsentä. Olette saanut kokouspapereiden mukana vaalivaliokunnan esitykset ja  
 muiden vaalikelpoisten nimet.  
 Mitkä lähtökohdat olivat vaalivaliokunnan työssä tärkeitä?  
 Nyt on korkea aika nuoremman polven ja mielellään toisen polven ruotsinsuomalaisten astua  
 esiin ja löytää oma tiensä järjestössä. RSKL on voimakkaasti ensimmäisen polven  
 ruotsinsuomalaisten järjestö, jossa se ikääntyvän kulttuuri istuu seinissä.  
Vanhempi sukupolvi  on tehnyt ja tekee suurenmoista työtä, mutta nyt on avattava myös  
muita mahdollisuuksia ja muutettava ilmapiiriä myönteisemmäksi omia nuoriamme kohtaan.  
Esityksemme sisältää eri ikäisiä, painotus on kuitenkin nuoremmassa ja keski-ikäisessä  
ikäryhmässä. Ja kaikkihan ymmärrämme, ettemme tarvitse kahta rinnakkain toimivaa  
eläkeläisjärjestöä. RSE riittää siihen oikean hyvin.  
 
Vaalivaliokunta piti erittäin tärkeänä sitä, että myös työssä käyvillä on  
mahdollisuus ottaa vastuullisia tehtäviä järjestössä. Liiton puheenjohtajisto on kautta aikojen  
ollut työssä käyviä, jotka ovat samalla hoitaneet luottamustehtävänsä hyvin. He ovat  
luottaneet myös oman toimistonsa kykyyn toimia  itsenäisesti tehtyjen suunnitelmien  
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mukaan. Yhteiskunnallisesti aktiivit ja luottamushenkilöt tuovat energiaa ja osaamista  
järjestöön. Uskomme, että on järjestelykysymys luoda kaikille osallistumismahdollisuuksia.  
Vaalivaliokunta toteaa myös, että järjestöllämme on edessään paljon vähemmistöpoliittisia  
haasteita ja tehtäviä. Järjestönjohtaminen vaatii myös kokonaisuuden tajuamista ja  
resurssien oikeaa käyttöä. Tämä nousi esiin koronan aikana, kun seurat ja piirit olivat hätää  
kärsimässä.  
 
Puheenjohtajaehdokkaat esittelevät itsensä: 
 

 Hannele Oikarinen, liittohallitus: Olen Hannele Oikarinen Motalasta ja toimin opettajana ja 
sen tähden tietysti lasten ja nuorten kielikysymys ja oikeus suomen kielen opetukseen on 
lähellä sydäntä. Olen toiminut hallituksessa 8 vuotta ja katson, että on tärkeää, että on 
diplomatiaa ja saadaan yhteistyö toimimaan niin RSE:n kuin RSN:n kanssa ja tietysti seurojen ja 
piirien kanssa. Haluan olla mukana vaikuttamassa meidän oikeuksiimme ja viedä liittoa 
tulevaisuuteen. Tässä oli lyhyesti minusta. 

 
 Pirkko Karjalainen, liittohallitus: Varmaan tunnettekin, olen Pirkko Karjalainen Skövdestä ja 

minulla on ollut ilo olla hallituksen jäsenenä RSKL:ssä ja olen oppinut aivan uskomattoman 
paljon asioita juuri tätä kautta. Nimenomaan se, että on hallituksen työssä mukana. 
Viimeisimmän kauden olen ollut puheenjohtajana ja haasteellista on ollut juuri pandemian 
takia, mutta olen sydänjuuriani myöten RSKL:läinen ja haluan nimenomaan tehdä tämän 
järjestön eteen eteenpäinkin työtä. Uskon ja tiedän, että osaan tosi paljon asioita. Olen aika 
rohkea ja sitä rohkeutta tarvitaan monessa paikassa. Ja asiat ovat laidasta laitaan.  

 
Jouni Slagner, liittohallitus: Jouni Slagner on nimi ja asun tällä hetkellä Karlskogassa. Olen  
aiemmin asunut Södertäljessä, Trollhättanissa ja Haaparannassa. Olen ollut monessa  
yhdistyksessä mukana, olen toiminut monessa ammattiyhdistysliikkeessä, ja sen kautta ollut  
työantajana ja -ottajana ja niiden osapuolten neuvotteluissa. Ja olen toiminut RSKL:n joka  
osassa niin seurassa, piirissä kuin liitossa. Liitossa tulee täyteen 24 vuotta ja nyt 5 vuotta Ö-V  
piirin puheenjohtajana.  
Minulle on tärkeää tämä suomalainen kulttuuri ja kieli. Ehdottomasti  
pitää satsata neuvonpitoihin kielilaista Regionien kanssa. Viime vuosina on ollut vaikeuksia  
pandemian myötä ja olemme Pirkon kanssa tehneet paljon yhteistyötä, mikä on hyvin  
sujunut. Hyvin tärkeää on myös yhteistyö ja ymmärrys toimiston henkilökunnan kanssa. Pidän 
tärkeänä, että siellä toimii varsinkin, kun henkilökunta vaihtuu. Olen mielestäni hyvin  
diplomaattinen ja tulen toimeen kaikkien kanssa.  
 
FRIS, Jack Stenberg: Päivää, olen puheenjohtaja FRIS:issä eli Suomenruotsalaisten  
keskusjärjestössä ja meillä on yhteiset tilat RSKL:n kanssa ja täytyy sanoa, että Pirkon kanssa  
olen tullut hyvin toimeen ja että hän on tehnyt hyvää työtä, jos kysytään minun  
mielipidettäni, kiitos.  
 
Seppo Puolle: Nyt suoritetaan vaalit ja käytetään oranssia lippua lippuäänestyksessä. Meillä  
on kolme nimeä Hannele Oikarinen, Jouni Slagner ja Pirkko Karjalainen. Lippuun kirjoitetaan  
vain yksi nimi näistä kolmesta, että se hyväksytään. Puheenjohtajien vaaleissa pitää saada  
vähintään puolet annetuista äänistä. Jos meillä on 70 äänioikeutettuja niin täytyy saada 35  
ääntä jotta tulee valituksi. Jos saa vähemmän, niin tulee toinen kierros kahden eniten  
ääniä saaneiden kesken. Ääntenlaskutoimikunta voi tulla tänne eteen valvomaan. 
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Liittokokous suoritti vaalit lippuäänestyksellä. 
 
Vaalissa annettiin yhteensä 70 ääntä, joista ei ollut yhtään hylättyjä. 
 
Äänet jakautuivat seuraavasti: 
 
Hannele Oikarinen 40 ääntä 
Pirkko Karjalainen 22 ääntä 
Jouni Slagner   8 ääntä 

 
 Päätös: Liittokokous päätti äänestyksen mukaisesti valita Hannele Oikarisen liiton 

puheenjohtajaksi. 
 

 Hannele Oikarinen: Haluan tietysti kiittää luottamuksesta ja nyt lähtee kivat neljä 
vuotta eteenpäin. 

  
 

 Seppo Puolle: Siirrytään 1. varapuheenjohtajan valintaan.  
 
 Pirkko Ervasti, vaalivaliokunta: Ensiksi haluan onnitella Hannele Oikarista liiton uutta 

puheenjohtajaa.  
 
 Saara Ludvigsen: Vetäydyn pois 1. ja 2. varapuheenjohtajan vaaleista. 
 
 Leila Marttila: Vetäydyn pois 1. ja 2. varapuheenjohtajan vaaleista. 
 
 Pirkko Ervasti: Tilanne on nyt muuttunut ja vaalikelpoisia varapuheenjohtajiksi ovat  
 Jouni Slagner ja Pirkko Karjalainen.  
 
 Liittohallituksen 1. varapuheenjohtajaksi vaalivaliokunta esitti Jouni Slagneria. 
 
 Aune Penttilä Olofströmin Suomi Seura: Ehdotamme Pirkko Karjalaista liiton 1. 

varapuheenjohtajaksi. 
 
 Jorma Väliranta, Skövden Suomi-Seura: Skövde ehdottaa Pirkko Karjalaista liiton 1. 

varapuheenjohtajaksi. Edellä mainituista syistä tarvitsemme Pirkkoa. 
 

 Osmo Holappa, Karlskogan Suomi Seura: Vuosikokouksessa päätimme ehdottaa Jouni 
Slagneria liiton 1. varapuheenjohtajaksi. 

 
 Voitto Visuri, Gävlen Suomalainen kerho: Sanoin jo aikaisemmin, että vaalivaliokunnalla oli 

aivan hyvä ehdotus ja uskon siihen, että vaalivaliokunta on valinnut siitä lähtökohdasta, että 
puheenjohtajisto sekä liittohallitus on toimiva ja Gävlen Kerho asettuu Jouni Slagnerin taakse.  

 
 Seppo Puolle: Todetaan, että on kaksi ehdokasta Pirkko Karjalainen ja Jouni Slagner. Sitten 

äänestetään yksi nimi per lappu. 
 

 Liittokokous suoritti vaalit lippuäänestyksellä.  
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Sinikka Lindqvist, ääntenlaskutoimikunta:  
 
Ensimmäisen varapuheenjohtajan vaaleissa on 70 äänioikeutettua, 68 hyväksyttyä ja 
2 hylättyä. Äänet jakautuivat seuraavasti: 

 
 Jouni Slagner  44 ääntä. 
 Pirkko Karjalainen  24 ääntä. 
  

 Päätös: Liittokokous päätti valita Jouni Slagnerin liittohallituksen 1. varapuheenjohtajaksi. 
 
Jouni Slagner: Kiitos luottamuksesta ja tulen tekemään parhaani. 
 
 
Liittohallituksen 2. varapuheenjohtajaksi vaalivaliokunta esitti Jaana Paldaniusta.  
 
Vaalikelpoisia ovat Leila Marttila, Pirkko Karjalainen ja Jaana Paldanius.  
 

 Seppo Puolle: Tähän on puheenvuoroja pyydetty. 
 
 Riitta Vallius, Suomiseura Katajaiset: Jaana Paldanius on ollut seuramme jäsen monta   

vuotta, mutta ei ole näkynyt toiminnassa, ei myöskään piiritoiminnassa. Me kannatamme  
Leila Marttilaa. 

  
Raija Mäntylä, Eskilstunan Suomi Seura: Leila Marttila on saanut naisten Foorumin  
toimimaan, ja pystynyt vaikuttamaan ja kasvattamaan sen ruotsinsuomalaista kenttää.  
Suuri ja laaja tuntemus järjestökentästä. Hän on tehnyt pohjatyötä naisten foorumissa ja  
on hyvin kiinnostunut parantamaan jatkossa liiton toimintaa. Ehdotamme Leila Marttilaa  
RSKL:n toiseksi varapuheenjohtajaksi. 

 
Jorma Väliranta, Skövden Suomi Seura: Kysyisimme, onko meillä varaa hävitä niin  
suurta osaamista kuin mitä Pirkko Karjalainen on tuonut. Hän on täydestä sydämestä  
ollut mukana tässä työssä, vähemmistötoiminnassa, ruotsinsuomalaisessa toiminnassa,  
vanhustenhuoltotoiminnassa, kaikessa toiminnassa. Skövden Suomi Seura ehdottaa  
Pirkko Karjalaista toiseksi varapuheenjohtajaksi. 
 
Voitto Visuri, Gävle Suomalainen Kerho: Olen vaalivaliokunnan ehdotuksen takana.  
Tärkeä saada nuorempia mukaan, Jaana on kanssa näitä nuorempia ja ollut  
liittohallituksessa ja hoiti sen ajan hyvin. Ollut poissa neljä vuotta opiskelujen myötä.  
Seisomme vaalivaliokunnan ehdotuksen takana. Uskon, että tulee toimiva  
työvaliokunta. 
 
Leena Vinblad, Kulttuuri 75: Yhdyn Jorman sanoihin tietoudesta ja taitoudesta. Kulttuuri  
75 suosittelee Pirkko Karjalaista. 
 
Seppo Puolle: Ehdokkaitten esittelyt.  

 
Leila Marttila: Olen tällä hetkellä Naisten Foorumin puheenjohtaja, saanut kasvatettua 
jäsenmäärää. Ollut 4 vuotta. Saanut hyvän tilanteen ja haluaisin uusia haasteita. RSKL:n 
jäsenmäärän kasvu olisi päämääräni.  
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 Jaana Paldanius (kirjemuodossa, ei paikalla):  
En päässyt paikalle töitteni takia valitettavasti. Olen Jaana Paldanius, toisen polven  
Ruotsinsuomalainen, 34-vuotias, syntynyt Tornionjoki laaksossa ja asunut Västeråsissa 
monta vuotta. Opiskelen sairaanhoitajaksi Kalmarissa, opiskeluni kohta loppuvaiheillaan,  
töissä kotisairaanhoidossa. RSKL:n järjestämä jokavuotinen Lintujärven leiri on minulle  
tuttu monen vuoden takaa. Suomen kielen elvyttäminen ja ylläpitäminen on minulle  
todella tärkeää, jotta jatkossakin saadaan yhteiskunnan palveluja ja sairaanhoitoa suomen  
kielellä.  
 

 Liittokokous suoritti vaalit lippuäänestyksellä.  
 
Sinikka Lindqvist, ääntenlaskutoimikunta: Vaalissa annettiin 69 ääntä, yksi hylätty.  

 
 Äänet jakautuivat seuraavasti:  
 Jaana Paldanius  30 ääntä 
 Pirkko Karjalainen 28 ääntä 
 Leila Marttila  11 ääntä  
 

 Äänet eivät riitä valintaan.  
 Toinen äänestyskierros, ehdokkaat ovat: Jaana Paldanius ja Pirkko Karjalainen. 

 
 Toinen kierros, 69 ääntä, 1 hylätty. Äänet jakautuivat seuraavasti: 

 
 Pirkko Karjalainen  38 ääntä. 
 Jaana Paldanius  31 ääntä. 
 

Päätös: Liittokokous päätti valita Pirkko Karjalaisen liittohallituksen 2. varapuheenjohtajaksi. 
 
 

19.2 Kuusi (6) liittohallituksen varsinaista jäsentä ja kolme (3) varajäsentä 
 
  Seija Noppa: Edustajavaltuuksien tarkastajana niin ilmoitan että kaksi edustajaa on 

poistunut kokouksesta ja että äänivaltaisia edustajia on nyt paikalla 69.  
 
  Seppo Puolle: Se tekee tilanteen, että valinnoissa ei enää ole sitä 50 prosenttia vaan 

että jos tulee äänestys ja ehdokkaita on enemmän kuin kuusi, niin silloin eniten ääniä 
saaneet tulevat valituksi varsinaisiksi jäseniksi. 

  
 Vaalivaliokunta, Pirkko Ervasti: Vaalikelpoinen varsinaiseksi on myös Timo Grenlund. 
 
  Liittohallituksen varsinaiset jäsenet, (6) vaalivaliokunnan esitys:  
  Niina Slagner  Karlskoga   
  Saara Ludvigsen Tukholma    
  Mari Varis  Malmö 
  Ritva Bidersten Skövde 
  Jani Koskela  Örnsköldsvik 
  Paula Wendell Borås 
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  Puheenvuoro Viljo Kokko, Olofströmin Suomi Seura: Ehdotan Mari Varista uudeksi 
jäseneksi, vaikka hän ei ole paikalla. Hän on toimintatarmoinen ja hänellä on paljon 
annettavaa toimintaan.  

 
  Ehdokkaiden esittelyt: 
 
  Pirkko Ervasti, lukee Mari variksen esittelyn: Olen 44-vuotias ja muuttanut Ruotsiin 

2006. Perheessä on ruotsalainen mies ja kaksi kaksikielistä poikaa. Olen ollut 
yhdistystoiminnassa mukana myös Suomessa ja tulin mukaan ruotsinsuomalaiseen 
yhdistystoimintaan omien lasteni myötä. Tällä hetkellä Malmön suomiyhdistyksen 
puheenjohtaja ja Etelä-Ruotsin piirin varapuheenjohtaja sekä Naisten Foorumin 
varapuheenjohtaja. Osallistun Malmössä neuvonpitoihin. Minulle tärkeää on lapset ja 
nuoret, ja suomen kielen ylläpitäminen ja uskon, että yhteistyössä on voimaa. 

 
  Nina Slagner, liittohallitus: Olen Karlskogasta ja ollut hallituksessa  8 vuotta. Haluan 

tehdä parhaani ruotsinsuomalaisen vähemmistön eteen ja jatkaa työtämme kaikilla 
tasoilla. Suomen kieli ja kulttuuri on tärkeää ja myös suomenkieliset palvelut.  

 
  Saara Ludvigsen, liittohallitus: Olen ollut 8 vuotta hallituksessa ja viimeisen kauden 

puheenjohtajistossa. Olen lapsesta asti ollut mukana järjestöissä ja liittotason 
asioissa ja kiinnostusta on vieläkin. Olen asianajaja ja luulen ja toivon, että tietoni ja 
kokemukset ovat hyödyksi liitolle. 

 
  Ritva Bidersten, liittohallitus: Olen vielä alkaja edellisiin verrattuna, 4 vuotta 

hallituksessa. Skövdessä olen vähemmistöasioissa mukana. Minun taustani on 
korkeakoulusta ja minua kiinnostavat kieli-, koulu ja opintoasiat. Ja että suomen kieli 
olisi meriittinä työmarkkinoilla. 

 
  Jani Koskela, liittohallitus: Olen Örnsköldsvikin seuran puheenjohtaja ja 4 vuotta 

hallituksessa ja toivon saada jatkoa. 
 
  Pirkko Ervasti lukee Paula Wendellin esittelyn: Tulin Ruotsiin-69 tekstiilityöhön 

Boråsiin. Koulutin itseni tulkiksi ja 1977 sain pätevän tulkin paperit. Olin myös 
tulkkien kouluttaja/opettaja 12 vuotta. Seura toiminnassa olen jumpan vetäjä ja ollut 
vetäjänä yleisurheilussa ja sählyssä useita vuosia. Olen ollut mukana seuran 
johtokunnassa ja vuodesta -22 seuran puheenjohtaja. Istunut ruotsalaisen 
urheiluseuran naistenjalkapallojaoston johtokunnassa, jossa myös olen ollut 
jalkapallotreenari ja myös joukkueenjohtaja.  

 
  Seppo Puolle: Olette kuulleet henkilöesitykset. Ei ole enää puheen vuoroja eikä 

muita ehdotuksia ja tulkitsen, että ehdolla on siis vaalivaliokunnan ehdotus ja mitään 
äänestystä ei silloin tule.  

 
 Päätös: Liittokokous päätti valita liitohallituksen varsinaiset jäsenet 
vaalivaliokunnan ehdotuksen mukaisesti.  

 
  Pirkko Ervasti: Vaalikelpoisten lista on nyt lyhentynyt ja esitykseen jää seuraavat. 

Uusista ehdokkaista on myös esitykset, koska he eivät ole täällä paikalla: 
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  Liittohallituksen varajäsenet (3), vaalivaliokunnan esitys: 
 
  Riitta Saapunki  Finspång 
  Antti Yliselä   Göteborg 
  Risto Ruuska   Söderhamn 
 
  Seppo Puolle: Tässä ehdokkaat saavat esitellä itsensä.  
 
  Riitta Saapunki: Olen Finspångin suomiseuran puheenjohtaja ja myös S-Ö piiri 

hallituksen jäsen. Teen vanhustenhoito työtä suomen kielellä. Teen myös 
hallintoaluetyötä tuntityönä koordinaattorin puuttuessa. 

   
  Pirkko Ervasti lukee Antti Yliselän esittelyn: Asuu Göteborgissa, Ruotsissa 18 vuotta 

Kaksikielisten lasten isä, rehtori, kielten opettaja. Studieförbundet Vuxenskolan (SV) 
Göteborgin osaston johtaja. Johtaa SV:n kansallisten vähemmistöjen osaamis- ja 
tukiprojektin hallinnointia. Mukana suomen kielen kielikeskuksen ohjausryhmässä 
(Isof). Mukana Länsi-Götanmaan aluehallinnon vähemmistöneuvonpidossa.  
Kokemusta suomen kielen hallintoalueen koordinaattorin työstä. 

 
  Pirkko Ervasti lukee Risto Ruuskan esittelyn: Asun Söderhamnissa Hälsinglandissa 

vuodesta 1997 ja olen siitä lähtien ollut Söderhamnin Suomiseuran jäsen. Vuodesta 
2000 lähtien olen ollut seuran johtokunnassa erilaisissa tehtävissä. Tällä hetkellä 
varapuheenjohtajana. Syksyllä 2020 minut valittiin varajäseneksi RSKL:n Etelä-
Norlannin piirin hallitukseen. Käytän paljon vapaa-ajastani musiikin parissa ja 
laulamisessa. Vaikka olen syntynyt Ruotsissa, suomen kieli ja ennen kaikkea 
suomalainen kulttuuri on ollut minulle tärkeää säilyttää. Se on suurin syy, miksi olen 
sekoittunut näihin suomiseuran ja piirin toimintoihin.  

 
  Seppo Puolle: Ei ole pyydettyjä puheenvuoroja eikä tule äänestyksiä. On vaan 

vaalivaliokunnan ehdotus niin voimmeko tehdä valinnan? 
 

  Päätös: Liittokokous päätti valita liitohallituksen varajäsenet vaalivaliokunnan 
ehdotuksen mukaisesti.  

 
 
19.3 Ruotsinsuomalaisten Valtuuskunnan jäsenet ja varajäsenet  
 
  Vaalivaliokunnan esitys: 
  Varsinaiset jäsenet:  Henkilökohtainen vara: 
  Hannele Oikarinen Motala Laura Kovanen Tukholma  
  Jouni Slagner  Karlskoga Riitta Saapunki Finspång 
  Pirkko Karjalainen Skövde  Jorma Väliranta Skövde 
  Niina Slagner  Karlskoga Jani Koskela  Örnsködsvik 
  Saara Ludvigsen Tukholma Ritva Bidersten  Hjo 
  Tarmo Ahonen Göteborg Juha Sarajärvi Mariestad  
  Anita Rundgren Tukholma Seija Sjöstedt  Tukholma  
 
  Päätös: Liittokokous päätti vaalivaliokunnan esittämällä tavalla valita varsinaiset ja 

varajäsenet Ruotsinsuomalaisten Valtuuskuntaan.  
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19.4 Vaalivalmisteluvaliokunnan varsinaiset ja varajäsenet 
 
  Joka piiristä valitaan yksi varsinainen ja yksi varajäsen.  
   
  Tukholman piiri Seija Sjöstedt vara: Aune Laakkonen 
  S-Ö piiri  Heikki Marttila vara: Raija Mäntylä 
  Etelä-Ruotsin piiri Anneli Rantanen vara: Arja Sivonen 
  Länsi-Götanmaan piiri Jorma Väliranta vara: Anja Vehkaperä 
  Örebro-Värmlannin piiri Irmeli Parkkinen vara: Eila Siimes 
  Västmanlandin piiri Riitta Vallius  vara: Pentti Nimell 
  Etelä-Norrlannin piiri Hannele Kumpulainen vara: Irma Larsson 
  Pohjois-Ruotsin piiri Pirkko Ervasti vara: Arja Tamminen 
  Göteborgin-Bohusl.piiri Marja Vallin  vara: Pirjo Hanski 
   
 
  Päätös: Liittokokous päätti vahvistaa piirien nimeämät vaalivaliokunnan jäsenet. 

Päätettiin, että uusi kymmenes piiri valitsee ja ilmoittaa edustajansa myöhemmin 
liittohallitukselle, joka vahvistaa jäsenet.  

   
  Päätös: Vaalivaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Pirkko Ervasti. 

 
 
20.  Valitaan kaksi tilintarkastajaa ja heidän henkilökohtaiset varajäsenet 

sääntöjen määräämällä tavalla 
 
  Vaalivaliokunta esitti varsinaiseksi tilintarkastajaksi Birgit Selmossonia ja  
  hänen varajäseneksi Raimo Kaihlavirtaa.  
   
  Vaalikelpoinen: Seija Noppa  
 
 
 Birgit Selmosson esittelee itsensä: Olen 52-vuotias toisen polven ruotsinsuomalainen ja olen 

Mariestadin Suomi seuran jäsen ja toiminut johtokunnassa eri tehtävissä ja nyt 
tilintarkastajana. Olen konttorityöläinen ja teen kirjanpitoa, tilinpäätöksiä ja palkkoja.  

 
 Seija Noppa, hallituksesta esittelee itsessä: Minut varmasti kaikki tuntevat, koska olen niin 

vanha. Työskentelen vielä omassa tilitoimistossani ja vielä järki pelaa. Kun nyt kehutaan, niin 
on tullut ehdotuksia seuroista ja aina voi erota, jos tulee muistihäiriöitä. 

 
 Anneli Ylijärvi, Göteborgin Suomalainen Eläkeläisyhdistys: Haluaisin ehdottaa Seija Noppaa 

tilitarkastajaksi. 
 
 Sirkka Taiminen, Mariestadin Suomi Seura: Täällä on paljon puhuttu, että nuorennetaan tätä 

porukkaa, niin eikö se nyt olisi aika, kun meillä on tilintarkastaja tästä nuoremmasta polvesta. 
Minä ehdotan Birgit Selmossonia, jonka tunnen pienestä asti seuratoiminnasta.  

 
  Liittokokous suoritti vaalit lippuäänestyksellä  
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Sinikka Lindqvist, ääntenlaskutoimikunta: Vaalissa annettiin 69 ääntä.   
 
 Äänet jakautuvat seuraavasti:  
 Birgit Selmosson  48 ääntä 
 Seija Noppa  21 ääntä 
 
 

 Päätös: Liittokokous päätti valita äänestyksen mukaisesti liiton varsinaiseksi tilintarkastajaksi 
Birgit Selmossonin ja hänen varajäseneksi Raimo Kaihlavirran.   

 
 

Liittohallitus esitti liiton auktorisoiduksi tilintarkastajaksi Tuulia Kähkösen firmassa  
Maneki Revision (entinen Deskjockeys Revision AB), joka on ollut meillä myös  edellisen  
kauden. 
 
 

 Päätös: Liittokokous päätti valita auktorisoidun tilintarkastajan esityksen mukaisesti.   
 
 
 Raimo Pärssinen, Haaparannan kansankorkeakoulu Svefin puheenjohtaja,  
 ja Arja Martinviita, rehtori, toivat tervehdyksensä.  
 
 
21.  Kokouksen päätöslauselma 
 

Päätöslauselmavaliokunnan kokoonkutsuja Saara Ludvigsen luki päätöslauselman ruotsiksi.  
 

Pirkko Karjalainen: Kiitos Saara ja työryhmä, ajattelin vaan että siinä ei erityisesti sanottu 
poliitikoista mitään, on tärkeää, että poliitikkojen pitää osata vähemmistölaki.   

 
 Saara Ludvigsen: Lisätään heti. 
 

 
Päätös: Liittokokous päätti hyväksyä päätöslauselman sovitun lisäyksen jälkeen.  

 
 
22.    Kokouksen päättäminen 
 

Pirkko Karjalainen: Kiitämme hallituksesta poisjääneitä, Sirpa Humalisto, Pekka Erikoinen ja 
Markus Marttila. Heille myönnetään RSKL:n hopeinen ansiomerkki hyvästä työstä liiton 
hallituksessa. Kiitämme myös kokouksen puheenjohtajaa Seppo Puolletta hyvästä toimesta.  
 

 
Päätös: Liittokokouksen puheenjohtaja Seppo Puolle kiitti hyvästä kokouksesta ja päätti 
kokouksen. 
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Kokouksen puolesta 
 
 
 
Pirkko Karjalainen   Seppo Puolle   
Puheenjohtaja   Puheenjohtaja  
§ 1-6    § 7-22   
 
 
 
 
 
Tuija Kalliomäki           Laura Kovanen   
Sihteeri                 Sihteeri   
 
 
Pöytäkirjan tarkastaminen: Liittokokouksen valitsemana pöytäkirjan tarkastajana olen tehtävän 
suorittanut ja todennut pöytäkirjan kokouksen kulun mukaiseksi. 
 
 
 
 
Raija Lohman   Anja Vehkaperä   
Örebron Suomalainen Seura   Mariestadin Suomi Seura 
 


	Hallituksen päätös satsata 90 miljoonaa kansallisiin vähemmistöihin kolmen vuoden ajan oli erittäin tervetullut. Monien selvitysten ja priorisointien tuloksena oli, että ISOF, Kielen ja kansanperinteen laitos sai tehtäväkseen perustaa Kielikeskuksen, ...

